REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT T IRANE

Nr. L@"Z Akt. / \

VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot, mé datan @%.1998, uné

Gijykatés s¢ Rrethit Tirang, pasi studjova terialet &
Shoqérisé Tregtare “ALBANIA TABAK FABRIKA E
K.

RE E CGIGAREVE” SH p

KONSTATOVA SE:

Objekti i veprimtarise se Shogerise do te Jjene :
Zhvillimi i importimit, eksportimit dhe tregtimit te te giitha llojeve te mallrave,
Grumbullimi, perpunimi, - seleksionimi, fermentimi, magazinimi, transporti i

duhanit dhe cdo veprim tjeter qe lidhet me aktivitetin ¢ duhanit, Prodhimi, importimi,

¢ksportimi dhe tregtimi i cigareve si dhe cdo veprim tjeter ge lidhet me aktivitetin ¢
cigareve,

Kryerja ¢ investimeve ne fe giitha fushat dhe kryesisht per ndertime civile,
industriale, turistike, bujgesore, ne infrastrukture, etj..

Zhvillimi dhe kryerja e aktivitetit te sherbimeve, kerkimeve, konsulences,
projekteve dhe studimeve te te gjitha llojeve,

¢ ose & huaj, pér t& realizuar operacione industriale, tregtare, financiare dhe
veprimtari ¢ ndryshme Q€ jang t& nevojshme dhe me interes pér Shogéring si dhe ¢do
lloj aktiviteti q& do 15 shérbejé realizimir t& objektit t& Shoqérisé,
Selia e Shogérisé do t& jeté ng Librazhd, ne Lagjen Nr.1.
Administratori { vetém j Shoqérisé do t& jets zot Kiristag Koti,
Kapitali themeltar do 12 Jeté 1.000 § (njemije dollare USA).

Shoqéria do & vazhdojé veprimtaring 33 me nje afat te- pacaktuar, por
sidoqofte mbi 10 viet,



fregtare”,

Regjistrimin Person juridik te Shoqérisg Tregtare “ALBANIA TABAK
FABRIKA E RE E CIGAREVE” SH P K, me Ortak te Veter 2otin Vebi
VELIDIA, g shtetas kroat,

Objekti i veprimtarise ge Shogerise do te Jene :

Zhvillim importimit, eksportimit dhe tregtimit te te gjitha 1o jeve te mallrave.

Grumbullim;, Perpunimi, seleksionimi, fermentimi, Magazinimj, ttansporti j

Administratoyj Vetém i Shogérisg do gz Jet& Zoti Kristag KOTL
Kapitali themeltar do t& jets 1.000 $ (njemije doljare USA).

Kohezgjatja ¢ Shogerise do (e Jete me afat (e Pacaktuar, por sidogofie mbj 19
vijet.

Kunder ke j vendimi Iejohet ankim na Gjykatén ¢ Apelit.

GIYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Vendimi or, 19624/]

Nr. Akti_¥% ¢3

VENDIM | GIYQTARIT TE VETEM
POZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK.-

Givqtare brane Gjykates ge Rrethit

ortaku i vetem | shogerise Albania Tabak
ifni e ndryshimeye ne kollonat Perkatese te regjistrit
tregtar dhe depozitimin pe aneksin e ¢ i, te vendimit te Ortakyt te Vetem te shogerige Albania
Tabak Fabrik, ¢ re e Cigareve Shpk, date 06.12. 1999, dhe dokumenteve te tiera perkatege nga

Stpk, 7. Vebi Velija ka njoftuar vendimin ¢ tij per pPranimin e dorcheqgjes ge administratorit te

PERKETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.199; “Mbi Shogerite Tregtare” dhe Ligjit nr.7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen Tespektuar nga Shogerite Tregtare”,

vendimit te ortakut te vetem te shogerise 7 Vebi Velija po te dates 06,12 { 999 per emerimin e
administratorit teri Z. Agim Arapi;

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet Perkatese ne kollonen
te behet ndarja nga njeri-tietri me vize te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETH T TIRANE
NR. 2\?@;@; VENDIMIT

VENDIM

1 GIYQTARIT TE VETEM

VERE .

Se shoqeria me pergjegjesi te kufizuar » Albania Tabak Fabrika ¢ Re o Cigareve *
sh,p.k.Librazhd, eshte rregjistryar st person Juridik g Vendim (e Gjykates se Ricthit

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1997 dhe Ligjit Nr. 7667 date 28.01 1993,

I- Pranimin e kerkeseg,

2- Depozitiniin Prane Rregjistri Treglar (e Giykates se Rrethit Ticane (o Vendimin te
Ortakut te Vetem te shogerise "Albania Tabak Fabrika ¢ Re o Cigareve”shpk date
1.

3- Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne skeden e shogerise ne
kollonen _n '

-

\
GIYQTARE
& .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKAT Axi_m{ S THIT TIRANE
Nr._/P %ENI)IMI

£

VENDIM

{ GIYQTARIT TE VETEM

NE& Tirang, sot me datg 2 5. 2002, yns giyatarja e Gjykatés s& Rrethit Tirang
~ 12,0 . pasi mora ng shqyrtim kérkesan e kérkuesit Bilbi Alimadhi,

is¢ “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve ” sh.p.k.

KONST. I TO L |

Se shogéria “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve » sh.p.k. eshte regjistruar si person

Juridik me vendimin nr. 19624 date 17.06.98 & Gjykatés sé Rrethit Tirang.

Ortak i Vetém i shoqérisé éshie 2. Veb; Velija,

Ortaku i Vetém | shogérisé me Vendimin nr.4 daté 24.12.2001 ka vendosur:

1. Terrise kapitalin themeltar (o shogerise,

2. Te emeroje 2, et Gijini si chspert kontahel | autorizuar per vieresimin ¢ zmadhimit te
kapitalit 1e shogerise.

Rérhesit ¢ Lif Gshig ¢ diepte, ¢ buzuar e figy ¢ ne Statal dle duhel pranuay,
PER KETO ARSYE
NE& bazé 1& Ligjit Nr.7667 dawe 28.01.1993

VENDOS A

Pranimin ¢ kgrkesis,
Depozitimin ng Rregjisirin Treglar © Vendimit Nrd  date 24.12.2001 & Ortakot 1
Vetém té shoggrise “Albania Tabak Fabrikg o re e Cigareve sh.p.k.

GIYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKA% E EEETHIT TIRANE
Nr. VENDIMI
VEND 'y 74
7 CIVQTARIT 717 VETEM

Se shogéria “Albania Tabaj Fabrj
Juridik me '

kaeree Cigareve » ‘P-K. eshte regjistruar person
vendimin . 19624 date 17.06.98 (s Gjykatss € Rrethir Tirang,
Ortak Vetem j shoqérise Eshté 7z Vep; Vel

PER KET O ARSYE
Né bazg ¢a Ligjit Ny, 7667 date 28.01.1993

VEND 054

L€ Vetem
it te ekspertimit



Urdhérimin e Zyrés s& Rre

giistrit Tregtar 1€ b&jé shénimet perkatése né skedén e
shoqérisé né kollonén  —

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. éﬁ’fe‘% VENDIMIT

1 GIYQTARIT T VETEM

VENDIM

KONSTATOVA.‘

Se shoqéria me Pérgjegjési té kufizuar "Albania Tabak Fabrika e Re ¢ Cigareve® sh.p.k.
Librazhd, gshis Iregjistruar si person Juridik me Vendim € Gjykatés sé Rrethit Tirane

2- Emérimin e Z.Rudolf Papa ng postin e administratori t€ shogérisé “Albania Tabak
Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k. Librazhd.
3- Pasqyrimin e kétyre ndryshimeve ng Rregjistrin T regtar t¢ Gjykates sa Rrethit Tirang,

Nga dokumentat ¢ paraqitura rezulton se kérkesa e tij éshté ne pérputhje me ligjin ¢
Statutin dhe duhet Pranuar,

PER KETO ARSYE
Né& bazé te Ligjit Nr.7638 dage 19.11.1992 dhe Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOS 4

1- Pranimin e kérkesés.

JYQTAR®



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. £ % /i VENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot /r/n; da@" /5%0?" 2002,né Tirang, yne giyqtarja e Gjykatés sé Rrethit Tirang
J

1 Pasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga kerkuesi Yili
Haskurti, pér depozitimin e dokumentave par ndryshime né Statutin e shoqérisé me
pérgjegjési té kufizuar "Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve" shpk Librazhd.

KONSTATOVA:

Se shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar "Albania Tabak Fabrika ¢ Re ¢ Cigareve" sh.pk.
Librazhd, éshte rregjistruar si person Juridik me Vendim tg Gjykatés sé Rrethit Tirang
Nr.19624 date 17.06.1998 me Ortak t€ Vetém z.Vebi Velija.

Me Vendimin e datgs 6.09.2002 Ortaku i Vetdm j shoqérisé ka vendosur:

1. Shkarkimin e administratorit te shogerise z.Rudolf Papa.

2. Emerimin ¢ z.Yili Haskurti ne detyren e administratorit te shoqerise “Albania
Tabak Fabrika e Re ¢ Cigareve” sh.p k.

3. Pervec kompetencave te shprehura ne Statut, Administratori do te realizoje
administrimin, drejtimin e perfagesimin e shoqgerise ne te gjitha marredheniet,

4. Pasqyrimin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles
se¢ Pare Tirane.

Nga dokumentat ¢ paragitura rezulton se kérkesa e tij éshtg ng pérputhje me ligjin e
Statutin dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Né bazé t& Ligjit Nr.7638 dats 19.11.1992 dhe Ligjit Nr.7667 dats 28.01.1993,
VENDOSA
1- Pranimin ¢ kérkesés,

2- Depozitimin prané Rregjistrit Tregtar ta Gjykatés s¢ Shkallés ss Paré Tirang te
Vendimit t& Ortakut t& Vetém t€ shoqérisé "Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve"shpk



Librazhd daté 6.09.2002, pér emérimin dhe kompetencat e administratorit t& ri z.Ylli
Haskurti.
3- Urdhérimin e Zyrés s€ Rregjistrit Tregtar t& b&jé ndryshimet né skedén e shogérisé né
kolionén

GIYQTARE ( ) ot
L // Qry Qe

ar 4



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E QKALLE'S SE PARE
Nr. 4l 2Y i i Vendimit

VENDIM
I GIYQTARIT TE vETEM

Sot, mé dats 2005, une | j
sé Parg Tirané, morta ne shqyrtim kérkesen/e béra

me cilésing e administratorit ta
Cigareve”sh.p.k.,mbl depozitimin
adminfstratorit,

KONSTATOVA SE :

Shogéria Tregtare "Atbania Tabak Fabrika e RE e Cigareve"sh.p.k. &shté rregjistruar si

PErson juridik ne baze

te vendimit Nr. 19624, date 17. 06. 1998 te Gjykates se Shkalles

Kérkuesi, Isuf Dervishi, me Cilésing e administratorit tg kesaj shogérie tregtare kérkon
depozitoje e vendimit ta ortakut te vetem, daté 07, g, 2005, me anan € te cilit &shta
vendosur :

1.
2.

3.

Te shkarkohet administratori aktual Z, y((j HASKURT],

Emerimin e Z. |suf DERVISHI, si administrator te Shogerise “Albania Tabak
Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k.

Depozitimin e ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar,

Pér sa mé SIPEr, kérkesa e Paraqitur per depozitimin e vendimit té ortakut te vetem té
shogérisa "Albania Tabak Fabrika e Re ¢ Cigareve” sh.p.k, data 01.09.2004, éshta
plotésisht e bazuar dhe sj e tillé duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Né bazé ta ligjit nr.7638, data 19.11.1992 "pg, Shogérite Tregtare” dhe ta ligjit _
e . IS = _17.11.19 == _2N0gerité Tre e L

nr.7667, dateé 28.G1.1 993 P, Rregjistrin Tregtar”,

[ gy

Pranimin e kerkeses.

. Depozitimin e vendimit dats g7, 06. 2005 t& Ortakut te Vetem te Shogerise

"Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k., me ane te cilit eshte
vendosur:

Te shkarkohet administratory aktual 7. vy HASKURTI,

Emerimin e 7. Isuf DERVISHI, sj administrator te Shogerise “Atbania Tabak
Fabrika e Re o Cigareve” sh.p.k.

. Te behen shenimet Perkatese prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne skeden e

Shogerise.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE

Mc%




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. i Vendimit

VENDIM _
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé date 43 10, 2005, une, (ﬁ 05? co giyqtare prané Gjykatés sé Shkallss

s€ Paré Tirané, mora ne shqyrtim kérkesen e bérg nga ana e kérkuesit, [suf
DERVISHI, me cilésing e administratorit té shoqérisé tregtare “Albania Tabak
Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k., mbi depozitimin e vendimit te Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakut,

KONSTATOVA SE :

Shogéria Tregtare “Albania Tabak Fabrika e RE e Cigareve”sh.p.k. &éshta
rregjistruar si person juridik ne baze te vendimit Nr. 19624, date 17. 06. 1998 te
Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane. Ortak | vetem eshte Z, Vebi Velija, 1 cili
zoteron 100% te kuotave ne kapitalin themeitar.

* Perthithja e shogerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k, nga ana e Shogerise
"ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k

* Rritja e kapitalit themeltar te Shogerise nepermijet :

- perthithjes se shogerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k.

- hegjes dore nga kerkimi i detyrimeve qe Shogeria “VEVE GROUP” sh.p k.
ka ndaj Shogerise.

- hepermjet primeve te kapitalit.

* Kerkohet caktimi nga gjykata I eksperteve Luan Kamberi dhe Diana
Golemi.

* Depozitimi i ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar.

Per kete gellim, shogeria, ge kerkon te perthithet “Albania Tabak” sh.p.k., e cila
eshte e regjistruar me vendimin nr. 5926, dt. 25. 08. 1994, me ane te vendimit te
ortakut te vetem te saj, qe I bashkangjitet kesaj praktike, ka dhene miratimin per
perthithjen e kesaj shogerie.



Per sa mé sipér kérkesa e paragitur &shté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé  ligjit nr.7638, dats 19.11.1992 “Pgr Shoqérité Tregtare” dhe t& ligjit
nr.7667, daté 28.01.1993 “Par Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

L. Pranimin e kerkeses,
2. Depozitimin e Vendimit t& Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te
Shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” Sh.p.k.,., dats 10, 10.

2005-me-anete-te cititeshteverdosgr——

* Perthithja e shogerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k. nga ana e Shogerise
“"ALBANIA TABAK FABRIKA ERE E CIGAREVE” sh.p.k

* Rritja e kapitalit themeltar te Shogerise nepermjet :

- perthithjes se shogerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k.

- hegjes dore nga kerkimi i detyrimeve ge Shogeria “VEVE GROUP~ sh.p.k.
ka ndaj Shogerise.
nepermjet primeve te kapitalit.

3. Caktohen ekspertet Luan Kamberi dhe Diana Golemi per pergatitien e
raportit perktates.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE

Anigne G co




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
GJYKATA E RRETHIT GJYQESORE TIRANE
Nr. £ 304% i Vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté ‘/ﬁlo. 2005, une,cﬁ{( CQ( 4 glyqtare prané Gjykatés sé Rrethit
Gjyqgesor Tirané, mora ne shqyrtim kérkesen e béra nga ana e kérkuesit, Isuf
DERVISHI, me cilésing e administratorit t& shoqérisé tregtare “Albania Tabak
Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k,, mbi depozitimin e vendimit te Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakut,

RKONSTATOVA SE ;

Shoqgéria Tregtare “Albania Tabak Fabrika ¢ RE e Cigareve”sh.p.k. &shte
Iregjistruar si person juridik ne baze te vendimit Nr. 19624, date 17. 06. 1998 te
Gjykates se Rrethit Gjygesor, Tirane. Ortak I vetem eshte Z. Vebi Velija, T cili
zoteron 100% te kuotave ne kapitalin themeltar,

Kérkuesi, Isuf DERVISHI, me cilésing e administratorit té kesaj shogérie kérkon
te depozitoj vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te kesaj
shogerie te dates 16. 10. 2005, me anén e té cilit éshté vendosur:

* Miratimi i raportit dhe | projektit te bashkimit nepermjet perthithjes, i
Shoqerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k. nga ana e Shogerise “ALBANIA
TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k., sipas raportit dhe projektit
te eksperteve kontabel.

* Miratimi i raportit te eksperteve kontabel per rriffen e kapitalit themeltar
te Shogerise.

* Kapitali themeltar i Shogerise  rritet nga 226 612 Q35
(dyqgindenjezetegjashte million e gjashteqindedymbedhjete mije e
tridhjeteepese) leke ne 525 000 000 (peseqindenjezetepese million) leke.
Kapitali themeltar I shogerise do jete I ndare ne 1050 kuota, me vlere 500
000 (peseqind mije) leke secila, te cilat zoterohen 100% nga ortaku I vetem
z. Vebi Velija,

* Shogeria perthithese do te vazhdoje te quhet “Albania Tabak Fabrika e re
e Cigareve” sh.p.k.,, me ortak te vetem z. Vebi Velija, me seli ne Librazhd
dhe me administrator z, Isuf Dervishi.



Nderkohe ge Asambleja e Jashtezakonshme e Shogerise “ALBANIA TABAK”
sh.p.k., ge kerkon te perthithet, me vendimin e saj te dt. 16. 10. 2005 ka vendosur:

* Miratimi I bashkimit nepermjet perthithjes i Shogerise “ALBANIA
TABAK” sh.p.k. nga ana e Shogerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE
E CIGAREVE” sh.p.k., sipas raportit te eksperteve kontabel,

* Transferimi I pasurise se shogerise tek shogeria perthithese.

* Prishja pa likuidim e shogerise.

Pér sa mé sipér kérkesa e paragitur €shté plotésisht e bazuar dhe sj e tills duhet
pranuar.

NE bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe té ligjit
nr.7667, daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kerkeses.

2. Depozitimin e Vendimit t& Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te
Shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” Sh.p.k.,., daté 16. 10.
2005, me ane te te cilit eshte vendosur:

* Miratimi i raportit dhe i projektit te bashkimit nepermjet
perthithjes, i Shogerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k. nga ana e
Shogerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE”
sh.p.k,, sipas raportit dhe projektit te eksperteve kontabel.

* Miratimi i raportit te eksperteve kontabel per rritien e kapitalit
themeltar te Shogerise.

¢ Kapitali themeltar i Shogerise rritet nga 226 612 035
(dyqindenjezetegjashte million e gjashteqindedymbedhjete mije e
tridhjeteepese) leke ne 525 000 000 (pesegindenjezetepese million}
leke. Kapitali themeltar I shogerise do jete T ndare ne 1050 kuota,
me vlere 500 000 (peseqind mije) leke secila, te cilat zoterohen 100%
nga ortaku I vetem z. Vebi Velija,

* Shogeria perthithese do te vazhdoje te quhet “Albania Tabak
Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k., me ortak te vetem z. Vebi Velija,
me seli ne Librazhd dhe me administrator z. Isuf Dervishi,



3. Depozitimin ne Regjistrin  tregtar te vendimit fe Asamblese se
Jashtezakonshme te dt. 16, 10. 2005 te Shogerise “ALBANIA TABAK”
sh.p.k., me ane te te cilit eshte vendosur:

* Miratimi I bashkimit nepermjet perthithjes i Shoqerise “ALBANIA
TABAK” sh.p.k. nga ana e Shoqgerise “ALBANIA TABAK
FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k., sipas raportit te eksperteve
kontabel.

* Transferimi I pasurise se shogerise tek shoqgeria perthithese.

* Prishja pa likuidim e shogerise,

4. Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te bej ndryshimet perkatese ne skedat
e shogerive respektive.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE
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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE F CIGAREVE” SHP K

Zoti Vebi VELIJA, si shtctas kroat, i biri i Nuriut, 1 dt, 29.07.1948, me numér
pasaporte 06625298, si themelues i kesaj Shogeric me Pergjegjesi t¢ Kufizuar, ne te
cilen ai eshte Ortak i Vetem, vendosi t& hartojé kété Akt Themelimi, mbéshtetur ng
parimet e mé&poshtme :

1 S e i
Neni 1 eSS
S
q’i’_ -

Themeluesi krijon njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar t& cilén."d:) tzi‘ quajé
“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE F CIGAREVE” SHP K. R A

Ly . T Fig
_ P A
\ e

, /
S :-__c‘..‘.—//

Neni 2
Selia ¢ Shoqérisé do té jeté ng Librazhd, ne Lagjen Nr.1,

Me vendim & ortakut & vetém mund & hapen seli sekondare, filiale ose forma
1€ tjera shoqérish, ashtu sikundér do ta shohé t€ nevojshme Shogqéria, brenda dhe Jashié
Shqipérisé.

Neni 3

Kohézgjatja ¢ Shoqérisg do t& jets per nje afat te pacaktuar, por sidogofie mbi
10 vjet dhe do t& fillojé nga moment] i regjistrimit t¢ saj né Regjistrin Tregtar, me
pérjashtim t§ rastit kur mbaron sipas parashikimeve né ligj ose kur vendos ortaku i
vetém,

Neni 4

Si objekt i veprimtarisé s¢ Shogérise do te jene :
Zhvillimi i importimit, eksportimit dhe tregtimit te te gjitha lojeve te mallrave,

Grumbullimi, perpunimi, seleksionimi, fermentimi, magazinimi, transporti i
duhanit dhe ¢do veprim tjeter qe lidhet me aktivitetin ¢ duhanit, Prodhimi, importimi,
eksportimi dhe tregtimi i cigareve si dhe cdo veprim tjeter qe lidhet me aktivitetin ¢
cigareve.

(N



Kryerja ¢ investimeve ne te gjitha fushat dhe kryesisht per ndertime civile,
Hindustriale, turistike, bujqesore, ne infrastrukture, ¢tj..

Zhvillimi dhe kryerja e aktivitetit te sherbimeve, kerkimeve, konsulences,
projekteve dhe studimeve te te gjitha lojeve.

Realizimi i kontratave, marréveshjeve, ortakérive, shogérive t& pérbashkéta apo i
formave t¢ tjera t¢ lejuara nga legjislacioni shqiptar, me persona fiziké dhe Jjuridiké,
shqiptar® ose t& huaj, pér t& realizuar operacione industriale, tregtare, financiare dhe
veprimtari & ndryshme q¢ jané t& nevojshme dhe me interes pér Shoqéring si dhe ¢do
lloj aktiviteti g€ do t'i shérbejé realizimit 18 objektit 1& Shoqérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar i Shogérisé do t& jets 1.000 $ (njémijé¢ dollare USA), i
zoteruar i gjithi nga Ortaku i Vetem.

Neni 6

Kapitali themeltar &shté depozituar prej tij né nje Banké ne Shqiperi, me njé
llogari & hapur né emér t& Shoqérisé né formim e sipér.

Shuma ¢ depozituar vértetohet me ané & njé gertifikate t& léshuar nga ajo
Banké, né t€ cilén shénohet shuma e kapitalit t& derdhur.
Neni 7
Administrimi i Shoqérise do t& behet nga nje Administrator i vetem,
kompetencat ¢ te cilit percaktohen ne Statut dhe ne aktin ¢ emerimit te tij.
Neni 8
Shogéria do 1€ rregullohet, p&rveg kétij Akti Themelues edhe me norma t&
péreaktuara né Statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga Ortaku i Vetém dhe si i till
do t& miratohet né Gjykatén e Rrethit Tirang né ditén e legalizimit si person juridik né
Shqipéri.
Neni 9
Ky Akt Themelimi €sht€ hartuar n¢ 4 (kater) kopje, né gjuhén shqipe, duke

patur secila fuqi t& njéjté ligjore,

THEMELUESI

YN Tl ,tC\



STATUT

I SHOQERISE PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBANIA TABAK FABRIKA RE E CIGAREVE” SHP K

KAPITULLI |

EMRI, FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

Neni 1
Emri

Shogéria tregtare private me pergjcgjesi te kufizvar emertohet “ALBANIA
TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” SH P K, e cila mé posht do te

quhet “Shoqéria”, krijohet nga ortaku i vetém, si themelues, Zoti Vebi VELIJA, si
shtetas kroat i bir i Nuriut, i df. 29.07. 1948, me numér pasaporte 06625298,

/
Neni 2 k /A
Forma RN

e,
Kjo Shogeri eshte nj¢ Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe i p
humbjet deri ne kufirin ¢ vieres se kapitalit themeltar,

Neni 3
Baza juridike

Shoqéria krijohet né baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe, si
person juridik, e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat ¢
ketij Statuti. Ajo e fiton perso

nalitetin juridik pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane
Giykates se Rrethit Tirane.

Sclia ¢ Shoqériss &shd ne Librazhd, ne Lagjen

Nr.1. Shogéria mund g
ndryshojé seliné ¢ saj me vendim € ortakut 5 vetdm, . . o

Vs



Neni 5
Territori

Shoqéria e zhvillon aktivitetin si né territorin ¢ Republikés s¢ Shqipérisé ashtu
dhe jashiz saj.

KAPITULLI 11

OBJEKTI DHE KOHEZGJATIA E SHOQERISE

il

‘ Neni 6
Objekti

Kryerja ¢ investimeve ne te gjitha fushat dhe kryesisht per ndertime civile,
industriale, turistike, bujqesore, ne infrastrukture, ey..

Zhvillimi dhe kryerja ¢ aktivitetit tc sherbimeve, kerkimeve, konsulences,
projekteve dhe studimeve te te gjitha Uojeve,

Realizimi i kontratave, marréveshjeve, ortakérive, shoqgrive t& Pérbashketa apo i
formave 15 tjera 13 lejuara nga legjislacioni shqiptar, me persona fiziké dhe Juridiks,
shqiptaré oge 12 huaj, pér & realizuar operacione industriale, tregtare, financiare dhe
veprimitari t§ ndryshme ¢ jané & nevojshme dhe me interes pér Shoqéring si dhe ¢do
lloj aktiviteti q& do 1§ shérbejé realizimit t& objektit 1§ Shoqérisé.

mbi 10 vjet, duke fillyar nga data e regjistrimit ng Regjistrin Tregtar, me pérjashtim ¢
rastit t& mbarimit t& saj sipas kushteve 18 parashikuara ng ligj ose me vendim & ortakut

b
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" KAPITULLI I -
AUTORITETL I ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

Neni §
Fusha e autoritetit te ortakut

Fusha e autoritetit t& ortakut dhe pérgindja ¢ fitimeve ose humbjeve do t& keng
si kriter bazé kapitalin ¢ Shoqérisé, si dhe kompetencat qé gézon ortaky né marrjen e
vendimeve té ¢do karakteri, 18 pércaktuara né kats statut.

Neni 9
Libri i Shoqerise

Pér t€ saktésuar veprimtaring e vet ekonomike si dhe marrédhéniet o punés,
Shogéria do € ¢elé fibrin ¢ vet, i cili do t& quhet Libri Shoqérisé,

L

Neni 10
Konfidencialiteti

Ortaku i vetém si dhe personat o tier¢ & pranuar ng Shoqér, bien dakord qé &
mos i ekspozojné asnjé personi t& Jashtém informacionet q¢ do & disponojé Shogéria,
kontratat g ajo do t& lidhg, ¢do lloj materiali, si dhe planet ose qéllimet q& ajo ka pér t&
ardhmen ¢ saj.

Neni 11
Dokumentet e destinuara per te tretet
T¢ gjitha aktet dhe dokumentet qé€ nxirren nga Shoqénia dhe t& destinuara pér té
tretét, si letrat, faturat, lajmérimet dhe publikimet e ndryshme, etj. duhet & tregojné
lexueshém emrin e Shogérisé dhe pas tij fjalét "Shogéri me Pérgjegjési 8 Kufizuar" ose
inicialet "Sh.P.K." si dhe emnin ¢ administratorit,
KAPITULLI 1V

KAPITALT THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI 1
TYRE
Neni 12 _
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé &shte 1.000 $ (njémijé dollare USA).



hé / Ky kapital &shté teresisht i nénshkruar dhe i shiyer nga ortaku i vetém. Shogéria
e mund ta shtojé ose zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj,
77 sipas vendimit t8 ortakut t& vetém.

Neni 13
Kontributet

Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributi i méposhtém :

Zoti Vebi Velija ka derdhur shumén prej 1.000 § (njémijé dollare USA).

Neni 14
Pjeset e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar &sht i ndars ng 20 pjesé plotésisht 13 shlyera, me viers 50
dollare USA secila, t& renditura sipas numrit t& serisé nga 1 ng 20,

}

Neni 15
Lenia dhe tranferimi j Pjeseve te kapitalit

Kapitali themeltar &shté lirishi i transferueshém tek personat e tret€, né qofié se
ortaku i vetém vendos Per ket€. Ai mund te lihet peng sipas legjislacionit ne fuqi.
Gjithashtu Kapitali themeltar eshte lirisht j trashegueshem ng rruge trashégimic.

STRUKTURA, ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI |
SHOQERISE

Neni 16
Ortaku i Vetem

Si organ i vetem administrues, drejtues dhe perfaqesues i Shogerise eshte
Ortaku i Vetem i saj me inisiativen dhe kapitalin ¢ te cilit vepron Shogeria.

: Nent 17
Kompetencat e Ortakut te Vetem



Per sa kohe qe Shogeria do te perbehet nga nje ortak i vetem, kompetencat ¢ tij
te jene:

?'g- " & . - - - T ‘ o - - . L a
2 NO 0% Realizon  administrimin, drejtimin  dhe perfagesimin ¢ Shogerise ne
marredhenict me persona te tjere juridike apo fizike,

Vendos per ndryshimet ne Statutin e Shogerise dhe perpilon ose miraton
rregulloret per Shoqerine apo per sektore te vegante te veprimtarise.

Vendos per politiken afariste te Shogerise dhe percakton fushat konkrefe fe
veprimtarise se saj.

Emeron dhe shkarkon administratoret e Shogerise dhe detajon kompetencat ¢
tyre te percaktuara ne Statut,

Kur ¢ shikon te nevojeshme emeron drejtorin ekzekutiv te Shogerise apo te
sektoreve te vagante te saj, duke caktuar ne aktin ¢ emerimit edhe kompetencat ¢ tij,
kohezgjatjen ne pune etj..

Shqyrton bilancin vietor, percakton llojet e fondeve te ndryshme dhe masen e
tyre, fitimin e realizuar si dhe vendos per mgrrjen ¢ kredive

Vendos per krijimin ¢ degeve (filialeve) ose te perfagesive si dhe per kedjimin e
shoqerive me persona te tjere fizike apo juridike.

Vendos per mbarimin ¢ Shogerise, likujdimin ¢ saj si dhe per shnderrimin e

Shogerise nga shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri te formave te tjera,

Realizon marredheniet me te rendesishme ekonomike dhe financiare te

Shogerise me persona te tjere fizike apo juridike, vendas apo te huaj.
Vendos ¢mimet ¢ shitjes, te sherbimeve etj..
Vendos per pagat ¢ te punesuarve ne Shogeri.
Perveg kompetencave te lartepermendura, te cilat Jane ekskluzive per te, Ortaku

i Vetem ne rastet kur nuk ka emeruar administrator, kryen veprimet dhe ka
kompetencat ge ne kete Statut Jjane percaktuar per administratorin,

Neni 18
Administratori dhe kompetencat e ti j
Kompetencat ¢ administratorit ose te administratoreve, ne menyre konkrete dhe
te detajuar percaktohen ne aktin ¢ tyre te emerimit. Veg te tjerave qe mund te detajohen

ne kete akt, administratori ka edhe keto kompetenca;

Kujdeset per funksionimin ¢ perditshem normal te Shoqgerise ose te nje pjese te
aktivitetit ckonomik dhe financiar te saj, sipas percaktimit ne aktin ¢ emerimit.

(TN
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L

X
" \I Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe
}ﬁnanciare te Shoqerise sipas legjislacionit ne fugi dhe ia paraget Ortakut t¢ Vetem per

* Jéhqyrtim,

"
R

- Koordinon veprimtarine ¢ personave te punesuar ne Shoqeri

Shqyrton ofertat dhe pergatit kerkesa te cilat ia paraqet Ortakut te¢ Vetem per
miratim.

Ndjek problemet e Shoqerise ne marredhenie me organet shteterore ose cakton
ndonje prej personelit per trajtimin ¢ ketyre problemeve

I propozon Ortakut te Vetem te Shoqgerise ¢mimet e shitjes dhe te sherbimeve si
dhe pagat per personelin ¢ punesuar ne Shoqeri.

I propozon Ortakut te Vetem rregulloret per scktore te vegante te Shoqerise.

Emérimi i administratorit do t& béhet pér tere periudhen e kohezgjatjes se
Shoqerise, me pérjashtim 18 rasteve t& doréheqjes ose t& shkarkimit t& parakohshém,

}
Administratori ésht& pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj 8 tretéve qofté pér
shkelje ligjore, qofté pér shkelje t& statutit ose pér faje t& krycra gjaté administrimit t&
tij. '
KAPITULLI VI

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

Neni 19
Librat e Shoqerise

Shoqéria éshté e detyruar t&8 mbajs, peérveg Librit te Shoqérisé, né t& cilin
shénohet emri i ploté i ortakut dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut t&
vetém, edhe dokumentacionin kontabél dhe librat e tjeré.

Neni 20
Bilanci

Bilanci mbyllet né 31 dhjetor t& ¢do viti, ku i pari do 1§ jet& 31 dhjetori i vitit
1998.

Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet ¢ vitit financiar dhe

raportet ¢ hartuara nga eksperti kontabél i autorizuar nga ortaku, miratohen nga ortaku i
vetém.

VNS



. Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore béhet brenda njé afati prej 6
--muajsh nga data ¢ mbylljes s€ vitit financiar.

Neni 21
Dividentet
Ortaku i vetem miraton llogarite vjetore dhe evidenton ekzistencen e fitimit. Ai
percakton fitimin ¢ vitit financiar, te cilit i jane zbritur shumat ¢ lena menjane per:
rezerven sipas ligjit osc te percaktuar nga vete ortaku; fondet ¢ tiera qe shihen te
nevojeshme dhe, nga ana tjeter i jane zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo
fitimet ¢ mbartura nga vitet ¢ mepareshme. Keshtu ortaku i vetém pércakton dhe
dividentin.
KAPITULLI VII
MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
Neni 22
Mbarimi
Shoqéria mbaron me vendim t& ortakut 1§ vetém ose kur ka njé prishje t&
parakohshme pér arsyet ¢ parashikuara ng ligj.
Neni 23
Likujdimi
Shogéria hyn né procesin ¢ likujdimit q& né momentin ¢ prishjes s& saj. Pér
kryerjen e kétij procesi ortaku cakton njé ose disa likujdues, t& cilét i paragesin asaj
raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& Shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve té

likujdimit dhe mbi afatin ¢ nevojshém t¢ pérfundimit t& tyre.

N¢ fund € procesit t& likujdimit, ortaku i vettm vendos mbi bilancin
pérfundimtar financiar dhe mbi mbylljen ¢ procesit t& likujdimit.

Mbas pagimit 1 kreditoréve ortaku i vetém mban pjesén ¢ mbetur t: kapitali.

KAPITULLI VII

MOSMARREVESHJEVET DHE DISPOZITA TE FUNDIT

: Neni 24
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Vo



Té gjitha mosmarréveshjet qé mund 8 lindin gjaté ekzistencés s& Shoqérisé ose
- gjat€ periudhés s& likujdimit do ti paragiten pér zgjidhje gjykatés kompetente shqiptare.
__/j P .

05 i . A

e Neni 25
Dispozita te fundit

Pasuria ¢ Shogerise mund te sigurohet ne ndonje Institut Sigurimi si brenda
ashtu edhe jashte Shqiperise.

Shogeria do te kete vulen e saj, forma dhe madhesia ¢ se ciles do te percaktohen
nga presidenti.

Ky Statut &éshté hartuar né 4 (kater) kopje, n€ gjuhén shqipe, duke patur secila
fuqi t& njéjte ligjore.

ORTAKU I VETEM

' \{ViBEVE\?K N LT .
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KERKESE

KERKUES : Isuf DERVISHI,i dtl. 01. 01. 1968, i bf{i i Ve
Musait, lindur dhe banues ne Librazhd.'-,..;;;‘.r‘__ﬂ-

OBJEKTI : Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem ne
Regjistrin Tregtar.

PERPARA ; GJYKATES SE SHKALLES SE PARE \/>(

TIRANE

E nderuar Gjykate'

Shogeria tregtare “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve”
sh.p.k. eshte regjistpyar ne baze te vendimit Nr. 19624,
date 17. 06. 1998 te Qc‘grka‘s\es se Shkalles se Pare, ‘TiI

Me wvendimin /e datsgs Q&ﬁ" - 06.2005,ortaku /4. V?PST i
Shogerise ]@r vendos}l“ “'q L L '
p. RPT
1. Te Srshkarko?e dministratorin aktual \3 ‘VLLE HA& \,\R’TI
2.§h§£im1n / Isu DERVISHI, si admlnlst‘rﬁm’{e
oqerlsé"‘ “A]ﬂoa abafk Fabrika e Re e Cigareve”

z,d’sh p k.

k_;\é :Lrng k yendi e Regjistrin Tregtar,

Ne eto 3]{ kerko e

Reg] 15W1Cregta§§( te G{yka

vendim te depozitohet ne
\ Shkalles se Pare, Tirane.

EERKUES

\_3 Isuf DERVISHI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. Kot.
Nr. %Z z,@ Rep.

ﬁu\“_‘-./ VERTETIM
\’/
Sot me date Q&, 06. 2005, para meje Noteres Irma BROCI, Notere prane
Dhomes se Noterise Tirane, u paraqit personalisht, Z. Isuf DERVISHI, person
madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me identitetin e te
cilit u njoha nepermjet pasaportes, qe ai dispononte, i cili me kerkoi
-.vertetimin, e kerkeses se mesiperme te perpiluar jashte _kesaj_Zyre dhe_une
Noteri e vertetoj ate rregullisht sipas ligjit.

NOTER

Irma BROCI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE R

SHOQERIA “Albania Tabak Fabrika ¢ Re e Cigareve” sh.p.k.
ORTAKU I VETEM

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
Sot me date (Dij . 06. 2004 ne mbledhjen e tij Ortaku 1
Vetem 1 Shogerise Tregtare “Albania Tabak Fabrika e Re e
Cigareve” Sh.p.k, Z, Vebl VELIJA, mori ne shgyrtim

ceshtjet, sipas ketij rendi dite,

* Emerimi i administratorit
¢ Te tijera,

ST
Ortaku i Vetem ka marre ne shqyrtim problemin e sh '.‘.-‘.E‘.fk%‘-g‘li";'i-"?
te administratorit aktual te shogerise, Z- YL MASKWRTY L i
dhe zevendesimin e tij me nje tjeter administrator, ‘j,;_{(:ifi«““o‘ﬁ
do te mund ti jap nje hov te ri punes. \\ 1‘,\',‘
Ortaku i vetem, pasi mori parasysh situaten kenkrete, si
dhe shgyrtoi kandidaturat e paragitura, percakton si
kanditaturen fituese ate te 3. Isuf DERVISHI, i dtl. 01.
Gl. 1968, i biri i Musait, lindur dhe banues ne Librazhd.
Per keto arsye, ortaku i vetem ;

VENDOSI: é
54 Tt 1 w

e

1. Te shkarkoje administratorin aktua\i. s

o . i *
.27 N L L HASKURT
0:?):. * '<“'J

2. Emerimin e 2. Isuf DERVISHI, si admini‘z'é.t;c_@ut_oz/te

Shogerise “Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve”
sh.p.k.

3. Depozitimin e ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar,

ORTAKU I VETEM

Vebi VELIJA

Vel \*’J,\) @\



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. <~ _Kol.
Nr. Rep.

4

Lab
SRR VERTETIM
J,L/ ”

: .
Sot me date ‘28_ 06. 2005, para meje Noteres irma BROCI, Notere prane
Dhomes se Noterise Tirane, u paraqit personalisht, Z. Vebi VELIJA, person
madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me identitetin e te
cilit u njoha nepermjet pasaportes, ge ai dispononte, i cili me kerkoi
vertetimin_e aktit te mesiperm te perpiluar jashte kesaj Zyre dhe une Noterie .

verteto]j ate rregullisht sipas ligjit.

NOTERE; ]

s 0 pﬂ,&(

Irma BRQCI
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KERKESE

KERKUES: Ylli Haskurti, Administrator i shoqerise “Albania Tabak Fabrika e re e
Cigareve” sh.p.k.

OBJEKTI. Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te vendimit te Ortakut te Vetem te
shogerise date 6.09.2002.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 dhe Ligji Nr.7667 date 28.01.1993,

Perpara Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Albania Tabak Fabrika e re ¢ Cigareve” sh.p.k.
eshte rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr.19624 date 17.06.1998 te Gjykates se
Rrethit Tirane.

Ortaku i Vetém i shoqérisé me Vendimin nr.11 daté 6.09.2002 ka vendosur:

1- Shkarkimin e administratorit te shogerise z.Rudolf Papa.

2- Emerimin ¢ z.Ylli Haskurti ne detyren e administratorit te shogerise “Albania
Tabak Fabrika e 2e e Cigareve” sh.p.k.

3- Pervec kompetencave te shprehura ne Statut, Administratori do te realizoje
administrimin, drejtimin e perfagesimin ¢ shogerise ne te gjitha marredheniet,
veprimet, procedurat me organet administrative shteterore, seancat gjyqesore ose
administrative, si dhe pajtime e kompromise. Ne te gjitha marredheniet ¢ tjera me
pale te treta firma dhe perfagesimi i shogerise i takon Ortakut te Vetem te
shogerise.

4- Pasqyrimin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane. qUA

Per sa me siper kerkoj depoziljiinj},ketij vendiml;)e Rrég;'esjtrin tregtar.

F\ O
@e W W J o Administrtor

- “ \} Y1li Haskurti
p w. < L A HG"J}“‘VL
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“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE"SH.P.K Librazhd

VENDIM
I
ORTAKUT TE VETEM

Ne Tirane, sot me 6/09/2002, une Vebi Velija, Ortaku i Vetem i
shogerise me pergjegjesi te kufizuar "Albania Tabak Fabrika ¢ Re e
Cigareve” sh.p.k. Librazhd, ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 dhe Statutit
te shogqerise,

VENDOSA:
1. Shkarkimin e administratorit te shogerise z. Rudolf Papa.

2. Emerimin e z.Ylli Haskurti ne detyren e administratorit te shogerise
“Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k. Librazhd.

3. Pervec kompetencave te shprehura ne Statut, Administratori do te
realizoje adrinistrimin, drejtimin e perfagesimin e shoqerise ne te
gjitha marredheniet, veprimet, procedurat me organet administrative
shteterore, seancat gjyqesore ose administrative, si dhe pajt.i;i'lé €
kompromise. Ne te gjitha marredheniet e tjera me pale te treta firma
dhe perfaqesimi i shogerise i takon Ortakut te Vetem te shogerise.

4. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKU 1 VETEM 1 SHOQERISE
"Albania Tabak Fabrika e Re ¢ Cigareve” sh.p.k..Librazhd

VEBI VELIJA

VU~ UJ’\‘;O‘



“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE"SH P.K Librazhd

VENDIM
I
ORTAKUT TE VETEM

Ne Tirane, sot me 6/09/2002, une Vebi Velija, Ortaku i Vetem i
shogerise me pergjegjesi te kufizuar "Albania Tabak Fabrika e Re e
Cigareve" sh.p.k. Librazhd, ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 dhe Statutit
te shogerise,

VENDOSA:
1. Shkarkimin e administratorit te shogerise z. Rudolf Papa.

2. Emerimin ¢ z.Ylli Haskurti ne detyren e administratorit te shogerise
“Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k. Librazhd.

3. Pervec kompetencave te shprehura ne Statut, Administratori do te
realizoje administrimin, drejtimin e perfaqesimin e shogerise ne te
gjitha marredheniet, veprimet, procedurat me organet adminis;trative
shteterore, seancat gjyqesore ose administrative, si dhe pajtime e
kompromise. Ne te gjitha marredheniet e tjera me pale te treta firma
dhe perfaqesimi i shogerise i takon Ortakut te Vetem te shogerise.

4. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
"Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k..Librazhd

VEBI VELIJA

VIRV



Kerkues: Rudolf Papa, Administrator j shogerise "Albania Tabak Fabrika ¢ Re e
Cigareve" sh.p.k. Librazhd.

Objekti: Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Ortakut te Vetem te shogerise
date 18.05.2002.

Baza ligjore: Ligji Nr.7638 date 191 1.1992 "Per shogerite tregtare” dhe Ligji Nr.7667 v

date 28.01.1993 "Per rregjistrin tregtar”. 4‘ beﬂ
~

Gjykates se Shkalles se Pare MU}{? ' br Ao
Tirane /U | el QX.N\
A } agd\r\

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "Albania Tabak Fabrika e Re e Cigateve" shpk o
Librazhd, me Ortak te Vetem z.Vebi Velija eshte rregjistruar si person Juridik ne_, .
Rregjistrin Tregtar me Vendimin Nr.19624 date 17.06.1998 te Gjykates s¢ it Tiggne.

Me daten 18.05.2002, Ortaku j Vetem i shogerise " Albania Tabak Fabfi¥a e Re e
Cigareve" shpk Librazhd me Vendimin e tij te kesaj date ka vendosur; ),@ < M

0 r

I- Shkarkimin e administratorit te shogerise z. Bilbil Alimadhi.

2- Emerimin e z.Rudolf Papa ne postin e administratorit te shogerise "Albania\Taba
Fabrika e Re e Cigareve" shpk Librazhd.
3- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane

Perfundimisht, ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregtare™ dhé
Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 "per rregjistrin tregtar” kerkoj depozitimin ne Rregjistrin
Tregtar te Vendimit te Ortakut te Vetem date 18.05.2002 dhe pasqyrimin e ndryshimeve.

KERKUESI

Administratori

RUD PA



“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE"SH P.K Librazhd

VENDIM
I
ORTAKUT TE VETEM

Ne Tirane, sot me 18/05/2002, une Vebi Velija, Ortaku i Vetem i
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "Albania Tabak Fabrika e Re e
Cigareve" sh.p.k. Librazhd, ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 dhe Statutit
te shoqerise,

VENDOSA:
1~ Shkarkimin e administratorit te shogerise z. Bilbil Alimadhi.

2- Emerimin e zRadolf Papa ne postin e administratorit te shogerise
“Albania Tabak Fabrika ¢ Re e Cigareve” sh.p.k. Librazhd,

3- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalies se Pare Tirane.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
"Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k..Librazhd

VEBI VELIJA

'._.f"L(/_; Ve \(IQ
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KERKESE

KERKUES: Bibil Alimadhi, Administrator i shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e
Cigareve” sh.p.k.

OBJEKTI: Depozitimin ne regjistrin tregtar te akteve per zmadhimin e kapitalit dhe
pasqyrimin e ndryshimeve.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 dhe Ligji Nr.7667 date 28.01.1993.

Perpara Gjykates se Rrethit
Tirane

Shoqeria me pergjegjesi te kufiznar “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k.
eshte rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr.19624 Date 17.06.1998 te Gjykates
se Rrethit Tirane. '

Ortaku i Vetém i shogérisé me Vendimin nr.5 daté 27/3 /2002 ka vendosur:

1. Te aprovoje raportin e ekspertit kontabel te autorizuar z. Teit Gjini per vleresimin e
zmadhimit te kapitalit te shogerise.

2. Te rrise kapitalin themeitar te shogerise nga 1,000 (njemije) USD ne 226,612,035
(Dyqindenjezetegjashtemilion e gjashteqindedymbedhjetemije e tridhjeteepese)
Leke. '

3. Numri I kuotave ne kapitalin thetfeltar do te behet, 453 (katerqindepesedhjeteetre)

knota, ndersa vlera nominale e nje kuote do te jete 500,000 (peseqgindmije) leke.

4. Neni 1 statutit te shoqelise te ndryshohet si me poshte: “Kapitali themeltar I
shogerise ~ § eshte _ £926,612,035 (Dyqindenjezetegjashtemilion e
gjashteqindedymbedhjetemije e tridhjeteepese) Leke.

Ky kapitgtmund te shtohet te pakesohet ose te transferohet ne perputhje me statutin e
shoqeri@® si dhe n;gﬁe@ﬂlﬁci(gxﬁl shqiptar ne fugi.”

" A

/

. . ¢
\;5‘ l '\Qa\dsl"' &
oL ~ KERKUES

Bilbil Alimadhi




Tirane me 2 7/0,3/ 2002
VENDIM NR. 5_

I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve ” SH.P.K,

Asamblea ¢ Ortakeve te shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve Sh.pk.”
sh.pk. e perbere nga ortaku I vetem z. Vebi Velija, ne mbledhjen e saj te
jashtezakonshme me rend te dites :

1. Rritjen e Kapitalit te Shogerise
2. Modalitet e Zmadhinit te Kapitalit
3. Te ndryshme.

YENDOSI

1. Te aprovoje raportin e ekspertit kontabel te autorizuar z. Teit Gjini per vleresimin e
zmadhimit te kapitalit te shogerise.

2. Te rrise kapitalin themeltar te shoqerise nga 1,000 (njemije) USD ne 226,612,035
(Dygindenjezetegjashtemilion o g;'ashteqindedymbedhjetemije - e tridhjeteepese)
Leke.

3. Numri I kuotave ne kapitalin themeltar do te behet, 453 (katerqindepesedhjeteetre)
kuota, ndersa viera sorinale e nje kuote do te jete 500,000 (peseqindmije) leke.

4. Neni 1 statutit te shoqerise te ndryshohet si me poshte: “Kapitali themeltar I
shogerise eshte 226,612,035 (Dyqindenjezetegjashtemilion e
gjashreqindedymbedhje:emije e tridlijeteepese) Leke.

Ky kapital mund te shtohet te pakesohet ose te transferohet ne perputhje me statutin e
shoqgerise si dhe me legjislacionin shqiptar ne fugi.”

ORTAKU I VETEM 1| SHOQERISE
“Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve » Sh.p.k.

Vebi Velija

Vel = kol \‘(L_



TGIINI

Ekspertiza Kontabel
Konsulence Fiskale
Administrim Biznesi

Tirane, me 27/03/ 2002

AKT- EKSPERTIMI
Drejtuar
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve ”shp.k

LIDHUR ME
SHQYRTIMIN E SHLYERJES SE PJIESEVE NGA ORTAKU I VETEM I SHOQERISE PER EFEKT
TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT

TE NDERUAR ZOTERIJ !

Ne realizimin e misionit ge me eshte besuar nga Ju, kam nderin t’ju parages raportin mbi
verifikimin e shiyerjes se kontributit te Ortakut te Vetem per zmadhimin e kapitalit te
shoqerise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve ”sh.p.k.

Ekspertiza Kontabel eshte mbeshtetur ne
- dokumentacionin ligjor dhe statuor te shogerise
- nete gjithe dokumentacionin e nevojshem kontabel,
- ne vendimet perkatese te asamblese se Ortakeve
- si edhe ne shpjegimet e vena ne dispozicion pa asnje rezerve nga ana e shogerise,

GJATE KRYERJES SE DETYRES SIME KONSTATOVA SA ME POSHTE :

Shogeria “Albania Tabak Fabrika ¢ re e Cigareve " sh.p.k. eshte krijuar me vendim
givkate nr. 19624 date 17.06.98 Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave te ligjet
Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 “Per Shogerite Tregtare™ dhe nga statuti I saj.

“Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve “sh.p.k. eshte nje shoqgeri me ortak te vetem z.
Vebi Velija, I cili zoteron 100% te kuotave te kapitalit te shogerise.

Aktiviteti kryesor 1 shogerise eshte import-eksport 1 te gjitha llojeve te mallrave.
Grumbullimi, perpunimi,seleksionimi, fermentimi dhe transporti I duhanit si edhe cdo
Hoj veprimtarie tjeter lidhur me aktivitetin e duhanit. Prodhimi, importimi, eksportimi
dhe tregtimi I cigareve si dhe cdo veprim tjeter ge lidhet me aktivitetin e cigareve, Eij.

Kapitali I shoqerise eshte 1,000 (rjemije) USD.

Ortaku i shoqgerise pasi mori ne shqyrtim situaten Financiare te shogerise, me gellim
realizimin e objektit te saj te aktivitetit, me vendim te asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve Nr. 4 date 24 Dhjetor 2001 vendosi :

- Te zmadhojne kapitalin e shogerise.



- Te rrise kapitalin e shogerise nepermjet perfshirjes ne kapital te
kontributeveMper financimeve te kryera prej tij, nga krijimi i
shogerise deri ne fund te vitit 2000, dhe nepermjet fitimeve neto qe
rezultojne ne fund te periudhes Dhjetor 2000.

2:.Nga \verifikimet ¢ bera rezulton se burimet ¢ shteses se kapitalit duke ju referuar
“bilandeve te vitit 2000 Jane te paragitura ne pasiv te bilancit:
B85 2 ne linjen me reference B.I.h »Detyrime ndaj Ortakeve® per finacimet ne para te
A w’\r'_" 25/ kryera per shumen 185,461,965 Leke
; ne linjen me reference A.le per “Fitimet neto” te pa tethequra per shumen

41,150,070 Leke.

Duke gene se Ortaku [ Vetem ka vendosur te perdori pasurine e tij per tritjen e kapitalit
te shoqgerise, Mu kerkua nga ane e Tij, te ekspertoj vertetesine dhe rregullshmerine e
operacioneve te zmadhimit te kapitalit.

SI KONKLUZION :

Nga kontrolli I dokumentave te paraqitura, ortaku I vetem i shogerise, mundet ge me
kontributet ¢ tij te rrise :

- Kapitalin ¢ shogerise nga 1,000 (njemije) USD ne 226,612,035
(Dygindenjezetegjashtemilion e giashteqindedymbedhjetemije ¢ tridhjeteepese)
Leke.
- Numrin e kuotave ne kapitalin themeltar ne 453 (katerqindepesedhjeteetre)
- Vleren nominale te nje kuote ne kapital ne 500 000 (peseqindmije) leke
Pas kryerjes se zmadhimit te kapitalit Ortaku [ Vetem z. Vebi Velija do te hege dore

nga kredite ¢ dhena shogerise dhe do te zoteroje 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te
perbera nga 453 kuota me vlere nominale 500 000 leke sejcila.

Me Respekt -
o Q™
Teit-Gjini




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR D 34 Rgp.

VERTETIM

e Ne Tirane me daten 9@42(}02 (dymije ¢ dy) para meje noteres
);Q_r < Ftbardha Kore, u paragite personalisht personi i mesiperm , identifikuar

sipas ligjit, madhor me zotési te plote Jundike per te vepruar , i cili

nenshkrol sa me siper | une notedga ¢ vereto) sipas higgit,

KiS HOIPERIST
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KERKESE

KERKUES: Bibil Alimadhi, Administrator i shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e
Cigareve” sh.p.k.

OBJEKTI: Depozitimin ne regjistrin tregtar 1 vendimit te asamblese se ortakeve te
shogerise Nr. 4 date 24.12.2001

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 dhe Ligji Nr.7667 date 28.01.1993,

Perpara Gjykates se Rrethit
Tirane

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Albania Tabak Fabrika ¢ re e Cigareve” sh.pk.
eshte rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr.19624 Date 17.06.1998 te Gjykates
se Rrethit Tirane.

Ortaku i Vetém i shoqérisé me Vendimin nr. 4 datg 24.12.2001 ka vendosur:
1. Te rrise kapitaligtémeltar shogerise.
2. Te emergje z. T¥1t Gjini ‘s'i)% WI I autorizuar per vieresimin e zmadhimit te

kapltazﬁﬁhoqerlse\\,
Per sa me 1per kerkgj zm;% ne fé’t;ﬂvendlml ne regjistrin tregtar dhe emerimin e
i in konsriButeve p zmadhimin e kapitalit te shoqgerise ,,Albania

ler 1
ika g e&flga ve' slgpk

voe v A

uﬂxERKUEs

Republika e Shqiperise
Noteria Tirane

Nr#42Rep.

VERTETIM

Vertetohet se sot me 27, &3.26202 ne Tirane, para meje Fatbardha Kore, Notere
Publike me seli ne rrugen “Sami Frasheri”, u paragit personalisht z.Bilbil Alimadhi,
identifikuar sipas ligjit, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi
se ka hartuar kete akt jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje rregullisht, une, Noteri
verteto) me nenshkrimin tim sipas ligjit.

NOTERE
BRA—%ORE
NOTERE

TIRANE ALBANIA
CEL. 0382236020




Tirane me 24 Dhjetor 2001
VENDIM NR. 4_
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“Albania Tabak Fabrika e re ¢ Cigareve ” SH.P.K.

Asamblea e Ortakeve te shogerise “Albania Tabak Fabrika ¢ re e Cigareve shpk. e
perbere nga ortaku I vetem z. Vebj Velija, ne mbledhjen e saj te jashtezakonshme me
rend te dites ;

1. Rritjen e Kapitalit te Shogerise
2. Modalitet ¢ Zmadhimit te Kapitalit
3. Te ndryshme.
VENDOSI
1. Te rrise kapitalin themeltar te shogerise.
2. Te emeroje z. Teit Gjini si ekspert kontabel | autorizuar per vleresimin e zmaddhimit

te kapitalit te shogerise.

ORTAKU 1 VETEM 1| SHOQERISE
“Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve » Sh.p.k.

Vebi Velija

U'f/k,: Ved = l\Q

Republika e Shqiperise
Noteria Tirane

Nr. ¢ Rep.
VERTETIM
Vertetohet se sot me Z O3 2eorne Tirane, para meje Fatbardha Kore, Notere

Publike me seli ne rrugen “Sami Frasheri”, y paraqit personalisht z. Veb; Velija,i biri i
Nuriut, i datelindjes 1948, identifikuar me pasaporten nr.06625298, madhor me zotesi tc
plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se ka hartyar kete akt jashte kesaj zyre dhe
nenshkruan para meje rregullisht, une, Noteri vertetoj me nenshkrimin tim sipas ligjit.

NOTERE

ez
L

FATBARDHA  KoRE
| NOTERE

TIRANE ALBAN|A

CEL. 0382236020




“ALBANIA TABAK FABRIKA 2 RE I CIGAREVE"SHP.K.

VENDIM
/ .-
ORTAKUT TE VETEM

Ne Tirane, me 17.11.2001 une Vebi Velija, Ortak i Vetem i shogerise
me pergjegjesi te kufizuar "ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E
CIGAREVE" sh.pk., ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 dhe Statutit te
shogerise, :

VENDOSA:
I- Shkarkimin e administratorit te shogerise z. Agim Arapi,

2- Emerimin e zBilbil Alimadhi ne postin e administratorit te shogerise
“Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k.

3- Pasqyrimin e Ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Rrethit Tirane.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE "Albania Tabak Fabrika e Re ¢ Cigareve" SH.P.K,

VEBI VELIJA

Lf Al k/ﬂ/(/\\ ( P&,



E  SHQIPEBRISH

~1RBAHuE

T2RTETIN

Ne Tirane me daten 24.1122001 (dymije ¢ nje ) vmra me je
nnteres Fadbardha Kore , me adres: ne rrugsn 975, Prasheri
At unt e s W 3raqite personaliishit . Tehi Telide  , mo by

1¢  Tirane , i njohur prej neje ., LA atilicuar sipas ~igjit ,

madhor me zotesi te plote Juridike per te vepruar , i ecili

firmesi rre uwllishi ete vendim te ortaxut te vetem . Une,

neterja e legalizoi sipas  ligjit .




KERKESE

KERKUES: Bilbil Alimadhi, Administrator i shoqerise " Albama Tabak Fabrika e Re ¢
Cigareve” sh.p k. Librazhd.

OBJEKTI: Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Ortakut te Vetem te shoqerise
date 17.11.2001,

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtare” dhe Ligji Nr.7667
date 28.01.1993 "Per rregjistrin tregtar’~

Gjykates se Rrethit
Tirane

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar 11 Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve" shpk,
me Ortak te Vetem z. Vebi Velija eshte rregjistruar si person juridik ne Rregjistrin Tregtar
me Vendimin Nr .19624 date 17.06.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Me daten 17.11.2001, Ortaku i Vetem i shoqerise « Albania Tabak Fabrika e Re ¢
Cigareve” shpk me Vendimin e tij te kesaj date ka vendosur:

-Shkarkimin e administratorit te shogerise z. Agim Arapit.

2- Emerimin e z. Bilbil Alimadhi ne postin e administratorit te shogerise " Albania Tabak
Fabrika e Re e Cigareve " sh.p k.

3- Pasqyrimin e ki‘;ﬁ ndryshimeve ne Rregjist\r}'knﬂ-'.ﬂr’!gtar te Gjykates se Rrethit Tirane

Perfundimisht, ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtare” dhe
Ligjit Nr.7 date 28.01.1993 ) egjistrin tregtar” kerkoj depozitimin ne Rregjistrin
Tregtart endimit te Ortaku\té%tem date 17.11.200 1.
R
W \)&’ v o\ g
& )9 v KERKUESI
E W Administratort
, f,\p"h %m\ BILBIL ALIMADHI
A\
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Cun. JOSF

Abat L™ @

e e 8 LR
Tirane me daten 24.11.2001 , para meje noteres rfai_
Kore , me adrese ne rrugen 4 .ara-heri™ , pall,2 1/1 ,
u paragite personalisht Z+.Bilbil limadni , lindur dhe banues ne
_iorazhd , identifikuwar sipas li: st , wadhor me zotesl te plote
jur-dixe per te vepruar , 1 ¢ili fixuus:1i . -egu.lisht para meje

netere: .ete xerkeses , Une , noterj. e lagalizoi sipas Ligjit.

[ JEE Y S ST S R

raTBARDHA KU

7 s
s

FATBARDHA KORE
NOTERE

TIRANE ALBANIA

CEL. 0382236020




VENDIM Y ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE ALBANIA TABAK FABRIKA ERE E CIGAREVE Shpk

Sot, me date 6 Dhjetor 1999, perpara meje noterit te Dhomes s¢ Notereve Tirane
Halim Islami, u paragit personalisht Z. Veb; Velija, shtetas kroat, madhor me zotesi te
plote per te vepruar, lindur me 29.07.1948, mbajtés i pasaportés me nr, 06625298, i cili me
cilesine e ortakut te vetem te shoqerise Albania Tabak Fabrikaere ¢ Cigareve Shpk., shoqeri
e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar prane Gjykates se Rrethit Tirane me
vendimin Nr. 19624 te dates 17.06.1998, vendosi sa me poshte vijon:

vendimit te marre prej tij dhe te aprovuar nga ortaku i vetem i shogerise ka
komunikuar doreheqgjen ¢ tij te parevokueshme nga detyra e administratorit te
shoqerise si dhe nga te gjitha funksionet e tiera ne kete shogeri.

Po keshtu, me date 06. 12.1999, ortaku i vetem j shogerise Albania Tabak Fabrika e re
e Cigareve Shpk., Z. Vebi Velija ka njoftuar vendimin € tij per pranimin e doreheqjes

s¢ administratorit te meparshem Z. Kristaq Koti dhe emerimin ¢ administratorit te rj
Z. Agim Arapi,

Z. Agim Arapi emerohet ne kete detyre duke filluar nga data 06.12.1999.

ORTAKU I VETEM NOTERI

Z. Vebi Velija

Uy




ALBANIA TABAK Sh.p.k
Fabrika e Re e Cigareve

VLEVI: Business Cenler
Bulevardi "Deshmoret ¢ Kombit"
Tirana - Albania
Telephone: + 355 42 3505350

+ 335 42 27684

Telecopier:+ 333 42 35061

Tirané mé, 06.12,1999

Letér personelit t& Albania Tabak dhe Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve
Librazhd.

T& nderuar Zonja dhe Zotérinj,

N emeér te Z. Vebi Velija ju njoftoj se duke filluar nga data 06.12.1999, Z. Agim
Arapi &shté eméruar me cilésine e Administratorit né vend té Z. Kristaq Koti i cili ka
paraqitur doréheqjen nga téré funksionet e tij pér arsye personale, po né kété daté.
Duke marré shkak nga ky fakt, déshiroj té theksoj si vazhdimisht vierésimin tim pér
punén e miré¢ dhe me pérkushtim té zotit Koti, té cilit i takon merita kryesore €
rezultateve t&€ mira t€ arritura deri mé sot sé bashku me ju. Z. Arapi vien nga njé
eksperience e gjeré né fushén e industrisé dhe t& menaxhimit dhe me premtimin pér té
guar mé tej drejt suksesit aktivitetin e késaj shogérie.

Pérfitoj nga rasti i prezantimit t¢ Administratorit t& ri qé t'u falenderoj té gjithéve pér
punén e shkélgyer qé keni kryer deri mé sot dhe té shpreh bindjen time qé gjithe
personeli do t& dijé té bashkohet dhe t& bashképunojé me Z. Arapi pér mbarévajtjen e
punéve dhe né té miré té té gjithéve ne. Gjithashtu ju uroj né kété prag festash " Pér
shumé vjet gézuar " dhe suksese.

Vebi VELIJA |
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ALBANIA TABAK Sh.p.k
Export - Import

VEVE Business Center
Bulevardi "Deshmoret o Kombit™
Tirana - Albapia
Telephone: + 355 42 35055-¢

+35542 27684
Telecopier:+ 355 42 35061

VENDIM

DATE : 06. 12. 1999

efekt prane shogérive t& sipérpérmendura dhe ndérprerjen e ¢do marédhénie tjetér me keéto
shoqéri, pér asrsye personale, uné i nénshkryari Kristaq Koti, jap doréhegjen time te pa
revokueshme nga tére funksionet e mia g€ nga data 06.12.1999

APROVOHET Nga:
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KERKESE

Kerkuesi: Shogeria Albania Tabak Fabrika ¢ re ¢ Cigareve Shpk, ¢ perfagesuar
nga ortaku i vetem i saj Z. Vebi Velija.

Objekti: Regjistrimi i ndryshimeve ne kollonat perkatese te regjistrit tregtar

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19,11, 1992 *Per shogerite tregtare” dhe Ligji nr.
7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhen respektuar nga shoqerite tregtare”,

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Me date 06.12.1999, administratori i vetem i shogerise Z. Kristaq Ko Ml te
marre prej tij dhe te aprovuar nga ortaku i vetem i shogerise ka ko qje te
i i 5§ Si ji rgnet ¢/tjera

Bashkengjitur ju paragesim dokumentet perkatese.

Nderime,

V&C V2o [\‘9\_

Tirane, 10.12.1999



.} '|REPUBLIKA E SHQIPERISE
/! DHOMA E NOTEREVE TIRANE

L___ t\‘::\ey’ Nr, _ﬂ Rep.

Nr. Kol.

VERTETIM

Sot, né Tirané, né datén y0.12.1999, pérpara meje, Noterit, Halim ISLAMI, u paraqit personalisht:
Z_Vebi Velija, shtetas kroat, lindur mé 29.07. 1948, mbajtés i pasaportés me nr. 06625298.

Personi i mésipérm éshté madhor, me zotési té ploté pér té vepruar dhe pér identitetin ¢ t1j u sigurova nga
dokumentet identifikuese q& ai mbante. Pasi uné Noteri, ia lexova dhe ia shpjegova pa pranine e
pérkthyesit, Aktin bashkéngjitur kétij vértetimi, ai mé deklaroi se e kupton, € pranon dhe se e ka hartuar
at€ né¢ pérputhje t& ploté me vullnetin e tij t¢ liré, dhe e nénshkruan para meje rregullisht, gjé té cilén e
vértetoj sipas ligjit.

NOTERI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. VK ‘ v/ % Rep.
Nr. "Z / ’?' Kol

VERTETIM

Tirané, mé /). g7.1998




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE “ALBANIA TABAK ’ ~
FABRIKA E RE E CIGAREVE” SHPK

YENDIM

Nr. 1
I Ortakut te Vetem te Shoqérisé Tregtare
“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” SHPK
Sot, né Tirané, mé datén 11.06,1998, Une, Vebi Velija, si Ortak i Vetem 1
Shoqérisé Tregtare “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” SH P
K., pasi shqyrtova problemin ¢ emerimit te Administratorit & Shoqérisé dhe

kohezgjatjes se mandatit te tij;

VENDOSA:

L. Administrator § Vetem i Shogéris¢ “ALBANIA TABAK FABRIKA ' RE
E CIGAREVE” SHP K t jete Zoti Kristag KOTL i biri i Llazit, i lindur ne Korce mé
1953 dhe banues né Librazhd. RIS

2. Kohezgjatja ¢ mandatit t¢ Administratorit te Shogerise te jete e pakufizuar ne
kohe, per tere periudhen e ekzistences se Shogerise, '

3. Pervec kompetencave te shprehura ne Statutin e Shogerise Administratori do
te realizoje administrimin, drejtimin dhe perfagesimin ¢ Shogerise ne marredheniet me
persona te tere juridike apo fizike.

4. T¢€ paragitet Kérkesa prang Gjykatés s& Rrethit Tirand me qéllim qé& t& béhet
regjistrimi i Shogerise si person Juridik dhe depozitimi i akteve né Regjistrin Tregtar.

5. Ky Vendim hartohet ne gjuhen shqipe, ne pese kopje, te gjitha me viere te
njejte.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE TREGTARE
“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” SHP K

VEBIL VEL,

N mt‘"o\



" REPUBLIKA E SHQIPERISE
\ DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. /—(,/// Rep.

' 7
Nr. Z /4 Kol

Tirané, mé £/ 7. 1998

VERTETIM

Sot, né Tirang, né datén §£Z
personalisht : Zoti Vebi VELIJA, §i

numér pasaporte 06625298, me cilesine e Ortakut te Vetem
“ALBANIA TABAK FABRIKA

ﬁ.IQQS, perpara meje, Noterit, u paragitén
shtetas kroat, i birj i Nuriut, i dil. 29.07.1948, me

te Shoqerise Tregtare
E RE E CIGAREVE” SHPK.




L

REPUBLIKA E SHOIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirané, mé /) . /1.1998
Nr. 5/‘ 72/7 Rep.
Nr. 2 / é Kol,

VERTETIM

Sot, né Tirang, né datén /f . £1.1998, perpara meje, Noterit, u paragitén
personalisht : Zoti Vebi VELIJA, shtetas kroat, i biri i Nuriut, i dtl. 29.07.1948, me
numér pasaporte 06625298, me cilesine ¢ Ortakut te Vetem te Shogerise Tregtare
“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” SHPK.

Personi i mésipérm eshte madhor, me zotési t€ ploté pér t& vepruar dhe pér
identitetin ¢ tij u sigurova nga dokumenti identifkues q& ai mban. Pasi uné, noteri, ia
lexova dhe ia shpjegova, Aktin e Themelimit, bashkéngjitur kétij vértetimi, ai mé
deklaroi se e kupton, € pranon, se e ka hartuar até né pérputhje t& ploté me vullnetin e
tij t€ lir¢ dhe se ¢ ka nénshkruar rregullisht, gje te cilen uné e vértetoj sipas ligjit.




KERKESE /7()4
- LA —

KERKUES : Kristag KOTI, shtetas shqiptar, i biri i Llazit, i lindur ne Korce me 1953,
banues né Librazhd.

OBJEKTTI : Kerkohet regjistrimi si person juridik i Shogerise Tregtare “ALBANTA
TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” SH P K dhe depozitimi i akteve
perkatese prane Regjistrit Tregtar.

BAZA LIGJORE : Neni 6 i Ligjit Nr.7638, datg 19.11.1992 "Pér shoqérité tregtare”
dhe neni 24 i Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 "Per regjistrin tregtar

\

M ‘ dhe formalitetet ge duhen respekiuar nga shogerite tregtare”
)(W  Pérpata _
/ Giykatés s& Rrethit T
S Y S
X TIRANE"" .

. / [
Vi . J

4

T o

N
o

{1'\_ v

' W g .{fg o

/—\,I\'\ é Q Une, Kristaq KOTI, shtetas shqiptar, banues ng Librazhd, me cilesing ¢ &7
0 Administratorit te Vetem te Shogerise “Albania Tabak Fabrika ¢ Re ¢ Cigareve”

&1 Sh.p.k,, i emeruar nga ana e Ortakut te Vetem te saj, zofit Vebi VELLJA, paraqes

e

ra kesaj Gjykate kerkesen time si me poshte vijon:

“}Wl( Duke u mbeshtetur ne mundesite e tii ekonomike, financiare si dhe ne nje
o petience te mjaftueshme ne kete fushe kerkohet qe te ushtrohet veprimtari perkatese,
. orm ligjeve ne fuqi dhe per kete eshte hartuar Akti i Themelimit dhe Statuti i nje
./ Sh qeric private me pergjegjesi te kufizuar, te quajiur “ALBANIA TABAK
FABRIKA E RE E CIGAREVE” SHP K, ¢ cila do te ushtroje veprimtaring né
fushat pérkatese sipas objektit te saj :

]

Ortak i Vetem i Shogerise eshte zoti Vebi VELLJA, si shtetas kroat, i biri i
Nuriut, i dil. 29.07.1948, me numér pasaporte 06625298,

Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jene

Zhvillimi i importimit, eksportimit dhe tregtimit te te gjitha llojeve te mallrave.

Grumbullimi, perpunimi, seleksionimi, fermentimi, magazinimi, transporti i
duhanit dhe cdo veprim tjeter ge lidhet me aktivitetin ¢ duhanit, Prodhimi, importimi,
eksportimi dhe tregtimi i cigareve si dhe cdo veprim tjicter ge lidhet me aktivitetin ¢
cigareve.

Kryerja ¢ investimeve ne te gjitha fushat dhe kryesisht per ndertime civile,
industriale, turistike, bujgesore, ne infrastrukture, etj..



Ly, Zhvillimi dhe kryerja e aktivitetit te sherbimeve, kerkimeve, konsulences,
) N projekteve dhe studimeve te te gjitha llojeve.

\ ik Realizimi i kontratave, marréveshjeve, ortakérive, shoqgrive t& pérbashkéta apo i
formave (€ tjera t& lejuara nga legjislacioni shqiptar, me persona fiziké dhe juridiké,
NN shqiptaré ose 1€ huaj, pér t¢ realizuar operacione industriale, tregtare, financiare dhe

T veprimtari € ndryshme g¢ jang t¢ nevojshme dhe me interes pér Shogéring si dhe ¢do

Bloj aktiviteti q& do t'i shérbejé realizimit té objektit t& Shogérisé.

Selia ¢ Shogérisé do & jetz n& Librazhd, ne Lagjen Nr.1.
Administratori 1 Vetém i Shogérisé do & jets Krnistag Koti.
Kapitali themeltar do t§ jet& 1.000 dollare USA.

Kohezgjatja ¢ Shoqerise do te jete me afat te pacaktuar, por sidoqofte mbi 10
vjet.

Nga sa me siper ne baze te Ligjit Nr.7638, daté 19.12.1992 "P&r shogérité
tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhen respektuar nga shogerite tregtare”, kerkoj nga kjo Gjykate, regjistrimin si person
Juridik te Shogerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RFE E CIGAREVE”
SH P K dhe depozitimin ¢ akteve te saj prane Ragyjistrit Tregtar.

Mbetemi ne pritje te kryerjes sc regjistrimit dhe depozitimit nga ana Juaj.
KERKUESTI

ADMINISTRATORI I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” SHP K

KRISTAQ KOTI



REPUBLIKA E SHQIPERISE |
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirané, mé /7. o€ 1998

Nr. t(}fi Rep.
Nr. Z-/f Kol

YVERTETIM

Sot, né¢ Tirané, n& datén / _c Tt 1998, perpara meje, Noferit, u paraqit
personalisht Zoti Kristaq KO'TI, shtetas shqiptar, i biri i Llazit, i lindur ne Korce me
1953, banues n& Librazhd, me numér pasaporte 0078191, me cilesine ¢ Administratorit
te Shogerise Tregtare “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE”
SHP K.

Personi i mésipérm eshté madhor, me zotési t€ ploté pér t& vepruar dhe pér
identitetin ¢ fij u sigurova nga pasaporta qé ai mban. Pasi uné, noteri, ia lexova dhe ia
shpjegova, Kerkesén, bashkéngjitur kétij vértetimi, ai mé deklaroi se ¢ kupton, ¢
pranon dhe se ¢ ka hartuar até né pérputhje t& ploté me vullnetin ¢ tij té liré, dhe pasi ¢
nénshkroi para meje rregullisht, ung e vértetoj kete gje sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E GIGAREVE” SHPK

NR. 32/ PROT.
AUTORIZIM

Nepermijet ketij autorizimi, DT. 11. 10. 2005, autorizoj, av. Taulant JORGJI, ge ne
emer dhe per llogarine time, ne cilesine e ortakut te vetem dhe administratorit te
Shoqerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E GIGAREVE” SHPXK, te kryer
veprimet e meposhtme:

Te me perfagesoj ne te gjitha Hojet e veprimeve juridike, ge I perkasin fushes
tregtare, ne lidhje me ndryshime te selise se shogerise, shtese objekti te
veprimtarise, ndryshim ortakesh apo shitje kuotash, perthithje te shogerive te
tjera, ndarje apo bashkim te shoqerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E
GIGAREVE” SHPK me shogeri te tjera apo formim I shogerive te tjera, rritje
apo zvogelim te Kkapitali themeltar, marrje pjese ne ansamblete e
jashtezakonshme apo te zakonshme te shogerise, duke firmosur ne emrin tim per
kete gellim.

[ autorizuari ka te drejte, ne menyre te posacme, te shpreh vullnet ne emrin tim
dhe per llogari te shoqerise,si dhe te firmos vendimet perkatese per kete gellim,
per Miratimi [ bashkimit nepermjet perthithjes i Shoqerise “ALBANIA TABAK”
sh.p.k. nga ana e Shogerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE”
sh.p.k., sipas raportit te eksperteve kontabel. Miratimj I raportit te eksperteve
kontabel per rritjen e kapitalit themeltar te Shogerise “Albania Tabak Fabrika e re
e Cigareve” sh.p.k. Rritja e kapitalit themeltar te Shogerise ne perputhje me kete
raport. Evidentimi I ndryshimeve ne Shogeri ose konfirmimi I disa te dhenave
ekzistuese.

Gjithashtu, ka te drejten te firmsose per llogari te miratimit te raportit te
eksperteve dhe rritjes se kapitalit themeltar te Shogerise “VEVE FOOD
PROCESSING” sh.p.k., ku shoqeria “Albania Tabak Fabrika e Re e Clgareve”
sh.p.k. eshte ortak.

Pervec, sa eshte percaktuar ne prokuren e pergjithshme nr. 4200 rep., nr. 313 kol,,
dt. 19. 04. 2004, I autorizuari ka te gjitha kompetencat qe te firmos apo veproje ne
emer dhe per llogarine time, si ortak dhe administrator I shogerive ku une jam ne
njecilesi te tille, ne mungesen time, dhe per sa ligji e lejon, qe te ndermarre
veprime, te perpiloje kerkesa, te kerkoje caktimin e eksperteve, te perpiloj rritjen



e kapitalit themeltar, te shprehe vullnet ne kuader te lidhjes se kontratave per
kalim pronesia mbi kuotat e shoqgerise, te nenshkruaje per gellimet e mesiperme
dhe ti depozitoje ato ne regjistrin tregtar. Ai kryen te gjitha veprimet per
manaxhimin sa me mire te veprimeve, qe kane te bejne me ndryshime te te
dhenave, ge duhen depozituar ne regjistrin tregtar.

Veprimet e tij I konsideroj te drejta e te mireqena, sikur ti kasha kryer vete.

AUTORIZUES

Z. Vebi VELIJA[

ik A



RAPORT 1
EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR
TE SHOQERISE “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE

SH.P.K.

Asamblese se shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k

Ne,Diana GOLEMI dhe Luan KAMBERI Ekspert Kontabel te Autorizuar, jemi
emeruar me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr.19624/8
dt.13.10.2005 te Kryejme misionin e ekspertit te verifikimit te rritjes se kapitalit

* nepermjet perthithjes ku shogeri perthithese eshte “Albania Tabak
Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k. dhe shogeria e perthithyr * Albania Tabak
" sh.p.k.

* nepermjet primeve te kapitalit dhe,

* nepermjet hegjes dore nga kerkimi I detyrimeve T ortakut Vebi VELDIA.

Per operacionin e perthithjes drejtimi shogerive ka hartuar prajektin perkates
ne te cilin eshte projektuar qe shogeria “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve”
sh.p.k. do te jete shogeria perthithese si dhe perfituese e kontributeve dhe do te
shenohet me poshte si shogeria perfituese, kurse shogeria “Albania Tabak”
sh.p.k. shogeria e perthithur ge do te shenghet me poshte si shogeri

Sipas projektit gellimi I bashkimit eshte grupimi I forcave dhe mjeteve per
krijimin e produkteve te reja ne funksion te rritjes se perfitimeve ekonomike si
dhe efektshmerise, menaxhimi me I mire I burimeve njerezore dhe financiare,

Ne permbushje te misionit ne kemi verifikuar bilancet e shogerive te prekura
Nga operacioni i mesiperm shogeria “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve”
sh.p.k. dhe “Albania Tabak” sh.p.k.

Per hartimin e ketij raporti ne jemi mbeshtetur ne dokumentet e meposhtme :
- Projektin e bashkimit te hartuar nga drejtorite e dy shogerive.
Ne bilancet e shogerive te dates 30.09.2005.

Ne dokumentet ligjore te shogerive
Ne aktet e hartuara nga asamblete e ortakeve te dy shogerive.

L



Sipas bilanceve perkatese te dhenat kryesore te shogerive jane si me poshte:

* Per shogerine perthithese “
sh.p.k.

-Aktive te qendrueshme neto
-Gjendje te inventarit
-Kerkesa per arketim
-Likujditete

Totali i aktiveve

- Kapitali i nenshkruar
- Prime te lidh kapitalin
- Rezerva

- Humbje e trasheguar
- Provizione

- Detyrime

Totali i pasiveve

Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve

642.755.982 leke
154.299.686 leke
21,081.069 leke

250.968 leke

818.387.705 leke

226.612.035 leke
58.097.196 Ieke
10.000 leke

( 129.508.998) leke
18.337.650 leke
644.839.822 leke

818.387.705 leke

* Per shogerine e perthithur Albania Tabak ” sh.p.k.

-Aktive te gendrueshme neto
-Gjendje te inventarit
-Kerkesa per arketim
-Likujditete

Totali i aktiveve
- Kapitali i nenshkruar
- Humbje e trasheguar
- Detyrime

Totali i pasiveve

Bashkimi i elementeve te pasurise, aktive

perthithese jane te sakta
bashkimit.

Ne bilancin e bashkuar postet "
shogerise “ Albania Tabak “

Te tjera kerkesa
sh.p.k. dhe posti ®

4.934.237 leke
24.026 leke
298.889.823 leke
57.858 leke

303.905.945 leke
204.098.000 leke
(368.348) leke
100.176.293 leke

303.905.945 leke

dhe pasive, ge | jane kaluar shogerise

dhe perputhen me inventarin fizik te momentit e

« Ne aktiv te bilancit te
Te tjera detyrime , ne pasiv te




bilancit te shogrise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k. kane
eleminuar njeri tjetrin mbasi perfagesojne detyrime te ndersjelita.

Nga te dhenat e bilancit te shogerise ne 30.09.2005 shogeria ka te pasqyruar ne
postin * Prime te lidhura me kapitalin * shumen 58.097.196 leke dhe ne postin
“Te fera detyrime “ detyrime per ortakun e vetem te shoqerise z.Vebi Velija per
shumen 69.249.210 leke. Nga kjo shume ortaku i vetem ka hequr dore nga
kerkimi i detyrimit per 36.192.769 leke te cilen do ta perdore per shtese kapitali.

Pra kapitali i nenshkruar i shogerise do te ritet nga :

- Perthithja e shogerise “Albania Tabak” sh.p.k. 204.098.000 leke
- Nga primet e lidhura me kapitalin 58.097.196 leke
- Nga kontributit I ortakut te vetem Vebi VELIJA 36.192.769 leke

Shuma e rritjes se kapitalit 298.387.965 leke
Ne perfundim te verifikimeve te kryera konkludojme se :

e Vendimi per bashkimin e shogerive eshte ne perputhje me Ligjin nr.7638
date 19.11.1992 * Per shogerite tregetare .

* Raporti I kembimit I percaktuar ne projektin e bashkimit sipas
vleresimeve te bera eshte I sakte dhe I drejte.

* Projekti i perdorur per realizimin e bashkimit eshte i rregullt.

» Operacioni i bashkimit nuk cenon barazine e ortakeve duke qene se kemi
te njejtin ortak me 100% te kuotave si ne shogerine perthithese dhe ne
shogerine e perthithur.

e Shtesa e kapitalit me ane te perfshitjes ne te te primeve te lidhura me
kapitalin ne shumen 58,097.196 leke dhe te heqgjes dore nga kerkimi i
detyrimit ge shogeria i ka ortakut te vetem Vebi VELIJA per shumen
36.192.769 leke eshte ne perputhje me ligjin pr. nr.7638 date 19.11.1992
“Per shogerite tregetare .

Para filimit te procedurave te bashkimit, kapitali Themeltar i shogerise
perthithese “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve ” sh.p.k. eshte 226.612.035
leke i perbere nga 453.22 kuota me vlere nominale 500.000 leke sejcilen kuote.,
Mbas realizimit te operacionit kapitali shtohet edhe me 298.387.965 leke dhe
behet 525.000.000 leke me 1050 kuota me viere nominale 500.000 leke per cdo
kuote.

Zoterues i 100% te kuotave eshte ortaku i vetem i shogerise z.Vebi VELIIA.

SI PERFUNDIM : ne se operacioni I bashkimit realizohet sipas projektit

te paraqitur kapitali I nenshkruar I shoqerise * Albania Tabak Fabrika e



re e Cigareve ” sh.p.k. nga 226.612.035 leke, I shtohet edhe kapitali I
shoqerise “ Albania Tabak ” sh.p.k. me 204.098.000 leke; i shtohen
edhe primet e kapitalit ne shumen 58.097.196 leke dhe kontributi i
ortakut te vetem per 36.192.769 leke dhe behet 525.000.000 leke.

-Numri I kuotave nga 453.2 para operacionit do te shtohet me 596.8
kuota duke mbritur mbas operacionit ne 1050 kuota me viere

nominale 500.000 leke sejcila.

-Zoterues I 100% te kuotave eshte ortaku I vetem I shoqerise z.Vebi
VELIJA.

Tirane,me 17.10.2005.

EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR
Diana GOLEMI

Luan KAMBERI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE “ALBANIA TABAK” SH.P.K.
NR. 5926, DT. 25, 08. 1994

: NO('\. y

~ne
VENDIM

ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSH_ME

Sot, me date 16. 10. 2005, u mblodh Asambleja e jashtezakonshme e Ortakeve te
Shogerise Tregtare “ALBANIA TABAK” sh.p.k., per te shqyrtuar sipas ketij
rendi dite, si me poshte:
e Miratimi [ bashkimit nepermjet perthithjes i Shogerise “ALBANIA
TABAK” sh.p.k. nga ana e Shogerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE
E CIGAREVE” sh.p k., sipas raportit te eksperteve kontabel,
*__Transferimi I pasurise se shogerise tek shogeria perthithese.

» Prishja pa likuidim e shoqerise.

Ne mbledhje marrin pjese, ortaku I vetem I Shogerise, Z. Vebi Velija, i cili
zoteron 100% te kapitalit themeltar.

Shogeria “ALBANIA TABAK” sh.p k., eshte regjistruar me vendimin nr. 5926, dt.
25. 08. 1994 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane. Ajo vepron paralelisht me
shogerine “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k, e cila eshte
regjistruar me vendimin nr. 19624, date 17. 06. 1998 te Gjykates se Shkalles se
Pare, Tirane. Te dyja keto shoqeri zoterohen nga ana e z. Vebi Velija, prandaj pasi
u analizua raporti perkates i eksperteve per bashkimin me perthithje te shogerise
“ALBANIA TABAK” sh.p.k. me Shogerine “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE
E CIGAREVE” sh.p.k, shihet se ky bashkim mund te realizohet, duke u bere dhe
transferimi universal I pasurise.

Per kete arsye, pasi u diskutua ne parim dhe u gjet e pranueshme:

VENDOSI :

* Miratimi I bashkimit nepermjet perthithjes i Shogerise “ALBANIA
TABAK” sh.p.k. nga ana e Shoqerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE
E CIGAREVE” sh.p.k., sipas raportit te eksperteve kontabel.

* TransferimiI pasurise se shogerise tek shogeria perthithese.

* Prishja pa likuidim e shogerise.

Ortaku i vetem

U iﬁi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr.12/1& Rep.
N1, 1233 ol .

VERTETIM

Sot, me !1(10[ 2005 (dymije

€ pese), ne Tirane, para meje noterit
relare s Bhomes-sediot ==

Z. Vebi VELIA i biri | Nuriut, 0

. Hae U paragit
i datl. 29. 07, 1948, shtetas kroat, me Nr.
0000616548 te pasaportes, madhor dhe '




/,\” S

REPUBLIKA E SHQIPERISE SRR AN
SHOQERIA TREGTARE ' 4 '
ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE SH. ﬁ&f‘

VENDIM
ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME

Sot, me date 16. 10. 2005, u mblodh Asambleja e jashtezakonshme e Ortakeve te
Shogerise Tregtare “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k,
per te shqyrtuar sipas ketij rendi dite, si me poshte:

TTIVITEIINT I OdSITKIIIET EpETIIet “pertmimes 1 ohogerIse — AL DAINTA, e =

TABAK" sh.p.k. nga ana e Shogerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE
E CIGAREVE” sh.p.k., sipas raportit te eksperteve kontabel.

¢ Miratimi I raportit te eksperteve kontabel per rritjen e kapitalit themeltar
te Shoqerise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k.

* Rritja e kapitalit themeltar te Shogerise ne perputhje me kete raport.

» Evidentimi I ndryshimeve ne Shogeri ose konfirmimi I disa te dhenave
ekzistuese.

e Tetjera

Ne mbledhje marrin pjese, ortaku I vetem I Shogqerise, Z. Vebi Velija, i cili
zoteron 100% te kapitalit themeltar.

Pas miratimit ne parim te perthithjes se shoqerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k.
nga ana e Shogerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k, si
dhe te projektit te bashkimit midis te dy shogerive, eshte pergatitur raporti
perkates kontabel, I cili paraget situaten kontabile te te dy shoqerive, si dhe jep
vleresimin e kontributeve ne natyre per secilen shoqeri. Pas bashkimit te te dy
shogerive, Shogeria gqe do te vazhdoje aktivitetin, e qe do te quhet “ALBANIA
TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE" sh.p.k, do te kete nje kapital prej 525 000
000 (peseqindenjezetepese million) leke, ku do te perfshihen edhe primet e
kapitalit themeltar, si dhe kontributi I ortakut te vetem z. Vebi Velija. Ne
perfundim te operacionit te bashkimit, si dhe te rritjes se kapitalit themeltar, ne
perputhje me konkluzionet e raportit te ekspertimit, Shoqgeria “ALBANIA
TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k do te kete nje capital nga 226 612
035 (dyqindenjezetegjashte million e gjashteqindedymbedhjete mije e



tridhjeteepese) leke, qe ishte, ne 525 000 000 (peseqindenjezetepese million) leke,

[ cili doNe ndahet 1050 kuota, te cilat zoterohen 100% nga z. Vebi Velija. Keto
kuota -shichen nga 453.2, ge ishin perpara ketij operacioni perthithje dhe
Zrgadimy te kapitalit themeltar, ne 1050,

VENDOSI :

* Miratimi i raportit dhe i projektit te bashkimit hepermjet perthithjes, j
Shogerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k. nga ana e Shogerise “ALBANIA
TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k., sipas raportit dhe projektit

te eksperteve kontabel.
* __Miratimi i raportit te eksperteve kontabel per tritien e kapitalit themeltar

e Shodqerise:
* Kapitali themeltar i Shogerise  rritet nga 226 612 035

(dygindenjezetegjashte million e gjashteqindedymbedhjete mije e

* Shogeria perthithese do te vazhdoje te quhet “Albania Tabak Fabrika e re
e Cigareve” sh.p.k., me ortak te vetem z. Vebi Velija, me seli ne Librazhd
dhe me administrator z, Isuf Dervishi,

* Depozitimi i ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar.

Ortaku i vetem
Vebi VELIJA
Perfagesuar nga

Av. Taulant JORGJI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

N. 12120 Rep.

N. 1234 Kol

VERTETIM

Sot. me daten 17.10.2005 (pese), u prezantua ne zyren noteriale. Rruga Ismail Qemali. P.
27/1, Tirane. zoti Taulant Jorgji, si neneshkrues i vendimit te ortakut t¢ vetem te
shogerise “Albania Tabak - Fabrika ¢ Re e C igareve™ sh.p.k., i njohur personalisht prej
meje por qe me identitetin dhe cilesine ¢ te cilit u sigurova edhe nga dokumenti perkates
identifikimit, madhor ¢ me zotesi per te vepruar. Ai deklaroi se kete dokument e kg
perpiluar jashte kesaj zyre ¢ me vullnetin e tij te lire firmosi para meje Noterit.

RISHQIPERISE'



[N
KERKUES : [Suf DERVISHI, i dtl. 01, 01. 1968, i biri i Musais
ne Librazhd, si administrator i Shogqerise “Al

Re e Cigareve” sh.p.k.

OBJEKTI : Depozitimi ne Regjistrin Tregtar i ve¢hd
asamblese se zakonshme te ortkakive te §
Tabak...” sh.p.k.

PERPARA : GJYKATES SE SHKALL)

\J
Me ‘re;ldimine-dates_lé._lﬂm’&o{].'i_é.ﬂ arnblieke-sol Jas

eshte vendosur: A
* Miratimi i raportit dhe i
Shoqerise “ALBANI
TABAK FABRIKA

Kapitali themeltar.

000 (peseqind mije) leke
z. Vebi Velija. (/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. [2 1€ Rep.

VERTETIM

Sot, me '4/’0 /.2005 {dymije e pese), ne Tirane, para meje noter

' anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u  paragqit
administratori i shogerise “Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve” sh.pk.:
Z. Isuf DERVISHI, i dtl. 01. 01 1968, i biri i Musait, lindur dhe banues ne
Librazhd, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u
sigurova nga pasaporta ge ai mbante, i cili me deklaroi se jashte kesaj zyre dhe
me vullnetin e tij te lire ka marre e formuluar kete KERKESE, te cilin ia lexoj, dhe
ai € nenshkruan ate rregullisht para meje.

Une, noteri, konform ligjit e vertetoj ate.

NOTERE (
e oo
R ED

AP 100

RSHQIPERISE
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REPUBLIKA E SHRIPERISE NOTE

DHOMA \5 EGRTE]? !ESET }IQANE IRMA B
NJESOHET ME ORIGJINALIN
NRA299. REP DATEp, o, 2005,

DHOM ERISE TIRANE
NR.... L2508 KoL
NR. .......7......REP

DEKLARATE NOTERIALE

Sot me date C78r| d. 2005, para meje Noterit hdv—ﬁgdjgyg

anetar 1 Dhomes se Noterise Tirane, u paraqit personalisht:

Z. Vebl VELIJA, i biri i Nuriut, i datl. 29. 07. 1948,
shtetas kroat, me Nr. 00625298 te pasaportes, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar, ne cilesine e ortakut te
vetem dhe administratorit te Shogerise “WEVE GROUP”
sh.p.x., 1 cili me kerkoi redaktimin e kesaj deklarate
noteriale, si me poshte:

“Shogeria “VEVE GROUP" sh.p.k. eshte krijuar me vendimin nr. 16 065, dt.
08. 10. 1996 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane. Gjate aktivitetit te
saj kjo shogeri ka bashkepunuar me shogerine tjeter “Albania Tabak
Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k., e cila eshte regjistruar me vendimin nr.,
19624, date 17. 06. 1998 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane. Edhe
per kete shoqeri, une jam ne cilesine e ortakut te vetem,

Gjate bashkepunimit te ketyre shogerive eshte krijuar nje detyrim, i
papaguar deri me sot, | Shogerise “Albania Tabak Fabrika e Re e
Cigareve” sh.p.k. kundrejt Shogerise "VEVE GROUP” sh.p.k., per nje shume
prej 6 506 231 lekesh, sipas bilancit te paragitur.

Ne emer dhe per logari te Shogerise "VEVE GROUP” sh.p.k., deklaroj me
vullnetin tim te lire se heg dore nga kerkimi | kesaj shume kundreijt
Shoqerise "Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k., me gellim ge
kjo shume te kaloj per llogari te rritjes se kapitalit themeltar te shogerise
“Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve” sh.p.k.".

Kjo deklarate perpilohet ne tre kopje ne gjuhen shgipe.

LY

el
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te ligjes, konform neneve perkatese

te Kodit

v Ak noteri leshoj kete deklarate noteriale, e cila

pqﬁ'q éﬁ. ua nga une dhe u gjet sipas vullnetit te lire dhe
te 'ﬁ],@*tg" ¢ deklaruesit, u nenshkrua prej meje Noterit,

ng

DEKLARUESI NOTERI

Ne cilesine e ortakut te vetem dhe administratorit

te Shoqerise “VEVE GROUP” sh.p.k.

Vebi VELIJA

Vols Vet ‘N




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. {1515 Rep.

N & el
VERTETIM

}\ m Jﬂ'l 2005 (dymije e pese), ne Tirane, para meje noterit

So
: Y rS3Ganetare = Phomes e NOYEF‘EW'Tirane, U paraqitt

Z. Vebi VELIJA. i biri i Nuriut, i datl. 29. 07. 1948, shtetas kroat, me Nr.
00625298 te pasaportes, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, i
cili me deklaroi se jashte kesaj zyre dhe me vullnetin e tij te lire ka marre
e formuluar kete VENDIM te ASAMBLESE, te cilin ja lexoj dhe ai e
nenshkruan ate rreguliisht para meje.

Une, noteri, konform ligjit e vertetoj ate.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE SH.P.K.

VENDIM
ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME

Sot, me date 10. 10. 2005, u mblodh Asambleja e jashtezakonshme e Ortakeve te
Shogerise Tregtare “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k.,
per te shqyrtuar sipas ketij rendi dite, si me poshte:

* Perthithja e shoqerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k. nga ana e Shogerise
“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k

* Rritja e kapitalit themeltar te Shogerise

* Tetjera

Ne mbledhje marrin pjese, ortaku I vetem I Shogerise, Z. Vebi Velija, i cili
zoteron 100% te kapitalit themeltar.

Shoqeria “Albania Tabak ....." sh.p.k. ka detyrime te papaguara ndaj Shogerise
"VEVE GROUP” sh.p.k., gje ge pasqyrohet edhe ne bilancin e Shogerise.
Rezulton se Shogeria “VEVE GROUP” sh.p.k. ka hequr dore nga keto detyrime,
sipas deklarates, ge I bashkengjitet ketij vendimi asambleje. Kjo do te sherbeje
per rritjen e kapitalit themeltar te shoqerise.

Krahas Shoqerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k,
regjistruar me vendimin nr. 19624, date 17. 06. 1998 te Gjykates se Shkalles se
Pare, Tirane, ekziston edhe nje shogeri tjeter "ALBANIA TABAK” sh.p.k., eshte
regjistruar me vendimin nr. 5926, dt. 25. 08. 1994 po te asaj gjykate, e cila
momentalisht eshte pasive. Te dyja keto shogeri zoterohen nga ana e z. Vebi
Velija, prandaj nga ana e te dy shoqerive kerkohet perthithja e Shogerise
"ALBANIA TABAK” sh.p.k. nga Shogeria “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E
CIGAREVE” sh.p.k. Vlerat ge do te rrjedhin nga ky operacion do te kalojne per
rritjen e kapitalit themeltar te Shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve”
sh.p.k.

\ s



Rritja ,e,jqaplta it themeltar te shoqerise sone do te behet edhe nepermjet primeve
te 1§a91 alyt, (S(l as raportit perkates, qe do te pergatitet per kete gellim.

sye, pasi u diskutua ne parim dhe u gjet e pranueshme:

"RQE}_S@ :
VENDOSI :

* Perthithja e shogerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k. nga ana e Shogerise
“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k

* Rritja e kapitalit themeltar te Shogerise nepermjet : _

- perthithjes se shogerise “ALBANIA TABA%E 'p"ggfff 3

- hegjes dore nga kerkimi i detyrimeve ge Shé,gerla

=

"VEVEIRROUP” sh.p.k.

ka ndaj Shogerise. i3 e £
- nepermjet primeve te kapitalit. T; ! ‘?;,,"
fr e

. Dep021t1m1 i ketij vendimine Regjistrin Tre tar.

e KEAVOHET CAVTIN 1 EKofRREVE: s UAY WARDERI
e DikHK GoLEML

Ortaku i vetem

VU Ub(/i‘\&l
VZONRRYCLe



PROJEKT BASHKIMI I SHOQERIVE

Shogerite pjesemarrese ne projekt :

N
“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE" sﬁfﬁ?k‘.
Kapitali 226.612.035 leke

Selia Lagja nr.1 Librazhd

Shogeria Perthithese.

“Albania Tabak” sh.p.k.
Kapitali 204.097.872 leke
Selia Lagja nr.1 Librazhd
Shoqeria e perthithur

Shogeria “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k. dhe shogeria “Albania
Tabak” sh.p.k. hartojne kete projekt per bashkimin me perthithje si vijon:

1. Drejtimi I Bashkimit

Ne kete projekt bashkimi shogeria “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve”
sh.p.k. do te jete shogeria perthithese si dhe perfituese e kontributeve dhe do te
shenohet me poshte si shogeria perfituese, kurse shogeria “Albania Tabak”
sh.p.k. shogeria e perthithur ge do te shenchet me poshte si shogeri
kontribuese.

2. Motivet dhe gellimet e bashkimit

Qeillimi I bashkimit eshte grupimi I forcave dhe mjeteve per krijimin e produkteve
te reja ne funksion te rritjes se perfitimeve ekonomike si dhe efektshmerise,
menaxhimi me I mire I burimeve njerezore dhe financiare.

3. Aktivet dhe pasivet (detyrimet) e parashikuara per tu transferuar

Ne kuadrin e ketij operacioni bashkimi parashikohet ge shogeria “Albania Tabak”
sh.p.k ti transferoje (kaloje) shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve”
teresine e elementeve te aktivit dhe te pasivit ashtu si rezultojne ne bilancin e
dates 30.09.2005.

Elementet e aktivit dhe te pasivit paragiten :



-Aktive te gendrueshme neto 4.934.237 Ieke

-Qiendje te inventarit 24.026 leke
-Karkesa per arketim 298.886.823 leke

::.. -Likuiditete 57.858 leke

" Totali i aktiveve 303.905.945 leke
- Kapitali i nenshkruar 204.097.872 leke

- Humbje e trasheguar (368.348) leke
- Detyrime 100.176.421 leke
Totali i pasiveve 303.905.945 leke

Bilanci i perbashket mbas realizimit te operacionit te bashkimit paragitet ne
tabelen nr.1.

4. Modalitetet

Shogeria "Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” do te jete zoteruese e
kontributeve te shogerise “Albania Tabak” sh.p.k. ne daten e realizimit
perfundimtar te operacionit.

Shoqeria “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” gezon frutet e kontributit duke
filuar nga data 30.09.2005, me kushtin e realizimit te bashkimit ne fiale.
Perkundrejt kontributit te perfituar shogeria “Albania Tabak Fabrika e re e
Cigareve” sh.p.k. si shogeri perfituese do t'u jape pjesetareve te shogerive
kontribuese 408.2 pjese me vlere nominale 500.000 leke.

Keto pjese do te japin te drejten per dividente pas dates 30.09.2005.

» Emeri i shoqerise mbas perfundimit te bashkimit do te vazhdoje
te jete “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k.

+ Selia e shoqerise do te vazhdoje te jete ne Librazhd,Lagja nr.1

« Administrator do te vazhdoje te jete z.Isuf DERVISHI

Para filimit te procedurave te bashkimit kapitali Themeltar i shogerise perthithese
“Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k eshte 226.612.035 leke i perbere
nga 453.22 kuota me vlere nominale 500.000 leke sejcilen kuote.

« Mbas realizimit te opracionit kapitali behet 430.709.907 leke me
861.42 kuota me viere nominale 500.000 leke per cdo kuote.

Duke gene se z.Vebi VELIJA eshte ortak I vetem si I shoqgerise perthithese dhe I
shogerise se perthithur ai behet zotrues I 100% te kuotave te “Albania Tabak
Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k.



* Pra mbas perfundimit te operacionit zoti Vebi VELIJA eshte
ortake I vetem I shoqerise"Albania Tabak Fabrika e re e
Cigareve” sh.p.k. dhe zotron 861.42 kuota me viere nominale
200,0p0 leke sejcila.

wo L
- S.gﬁ‘ atd kontabel

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te kryera prej
shogerise “Albania Tabak” sh.p.k. nga data 01.10.2005 e deri ne daten e
realizimit te bashkimit do te konsiderohen si te kryera nga shogeria perthithese
"Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k. dhe rregjistrimet perkatese
kontabel do te meren ne librat e saj.

6. Data e pergatitjes se llogarive

Llogarite ge jane perdorur per te percaktuar kushtet financiare te bashkimit jane
hartuar duke ju referuar dates 30.09.2005, si per shogerine perthithese (“Albania
Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k. dhe per shogerine e perthithur (“Albania
Tabak” sh.p.k.).

7. Raportet e kembimit

Sipas vieresimeve te bera dhe gjykimeve eshte rene dakord ge raporti i kembimit
te pjeseve te jete :

> Nje pjese e shogerise perthithese e barabarte me 1.11 pjese te
shoqerise se perthithur “Albania Tabak” sh.p.k.

Pra ne daten e realizimit te bashkimit shogeria do te perbehet nga 861.42 pjese
me nga 500.000 leke sejcila.

8. Shuma e parashikuar e primit te bashkimit.

Shuma e primit te bashkimit parashikohet 0. Kjo mbasi ortak i vetem i te dy
shogerive eshte i njeti person z.Vebi VELIJA .

9. Te drejta dhe avantazhe te vecanta.

Ky operacion bashkimi nuk do te permbaje as te drejta dhe as ndonje avantazh
te vecante.



Ky prejekt bashkimi hartohet e nenshkruhet me kushtin e varesise se miratimit
nga asambleja e pergjitheshme e Jashtezakonshme e sejciles prej shogerive
pjesemarresejpara dates 10.10.2005.

Shoqerta "Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k.

Vebi VELDA *

U Vel

Shogeria ™ Albania Tabak ” sh.p.k.

ALBANIA




Projekti 1 bashkimit
Bilancet e shoqerise

bilanci | perbashket.

Tabela nr.1

Albania Tabak Fabrika e re e Cigarve dhe Albania Tabak Filjali Librazhd para bashkimit me perthithje dhe

Albania Tabak | Albania Tabak Albania Tabak Albania Tabak Albania Albania Tabak
AKTIVI Fabrika e re Filjali Librazhd Fabrika e re PASIVI Fabrika e re Tabak Filjali Fabrika e re
Shog Perthithe | E Perthithura | Bilaci | bashkuar Shog Perthiths | Librazhd Para| Bilaci | bashku
Aktive te gendrueshme 642,755,982 4,934,237 647,690,219 KAPITALE TE VETA 174,367,988 203729524 378,097,512
TE PA TRUPEZUARA - KAFPITAL! REZERVAT 156,030,338 203729524 359,759,862
Shpenzime te nisjes e te zgjerimit - [Kapitali i nenshkruar 226,612,035 2040975872 430,709,907
Shpenzime te kerkimeve te aplikuara =|Prime te lidhura me kapitalin 58,097,196 58,097,196
Te tjera ne shirytezim - | Diferenza nga rivlersimi -
Pagesa pjesore te derdhura - |Rezervat -
Amortizime (-) - |Rezerva ligjore 10,000 10,000
Provizione per zhvleresim {-) - |Rezerva statutore -
TE TRUPEZUUARA 508,853,982 4,934,237 513,788,219 |Rezerva te tjera -
Toka, troje, terrene, ndertime e inst. 96,993,897 5166617 102,160,514 [Fitimi ose humbje te mbartura (Humbjet -) (8,717,252) -368348 {9,085,600)
Instalime teknike, makineri, paisje 341,617,659 77,617 341,695,276 |Fitimi ase humbje te ushtrimit {Humbjet -) {119,971,841) (119,971,641)
Te tjera ne shfrytezim 20,343,217 20,343,217 |FONDE TE TJERA TE VETAT -
Ne proces dhe pagesa pjesore 181,049,872 181,049,872 [Fondi (Rezerva) | zhvillimit -
Amortizime (-) {131,150,663) (309,997) (131,460,660} Fondi | shperblimit suplementar te punonj -
Provizione per zhvlersime (-} - |Fondi i ndihmave te menjehershme -
FINANCIARE 133,902,000 133,802,000 |Fondi te tjera -
Pijesmarrje dhe tituj finanziare te tjere 133,802,000 133,902,000 |SUBVENCIONE PER INVESTIME -
Kerkesa debitore te lidhura me pjesmar -| PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZ! 18,337,650 18,337,650
Kredi te dhena - | Provizione per mezige 18,337,650 18,337,650
Provizione per zhvieresim {-) ~|Provizione per shpenzime -
SHUMA E AKTIVEVE QARKULLUSE 175,631,723 298,971,708 474,603,431 DETYRIME 644,019,717 100176421 744,196,138
GJEND.JE TE INVENTARIT DHE NE PR( 154,299,686 24,027 154,323,713| SHUMA E DETYRIMEVE AFATGJATA 636,961,979 100176421 737,138,400
Materiali te para dhe materiale te tjiera 28,186,164 20,883 28,207,047 |Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 18,477,392 18,477,392
Prodhime,.punime, sherbime ne proces - |Huara te tjera -
Produkte dhe matira ™, 113,028,495 113,028,495 [Shuma te arketuara per porosi -
Te tjera giendje inventaris, 13,085,027 3,144 13,088,171 |Fumitore per blerje e sherbime -
Proviziene per zhvleresim (-) - | Snteti -
KERKESA PER ARKETIM! MBI DEBITOR 21,081,069 298,889,823 319,970,892 |Ortake -
Nga keto me afat pas me shume se nje viti - | Tetjera detyrime 618,484,587 100176421 420,355,808
Kliente per shitje, sherbime _ 10,998 806 10,998,806 [ DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE N 7,057,738 7,057,738




Ortake kapital i paderdhur -{Huara nga bankat dhe institutet e kreditit -
Perscneli dhe persona 384,533 384,533 {Huara te tjera (820,105) (820,105)
Te tiera kerkesa 10,082,263 298,505,290 10,282,353 |Shuma te arketuara per porosi -
Provizione per zhvieresim (-} -{Furnitore per blerje e sherbime 6,582,737 8,582,737
LETRA ME VLERE TE VENDOS.JES -|Personeli 246,976 246,976
Aksione, obligacione, bono thesari - [Sigurime shogerore dhe te ngjashme 111,914 111,914
Provizione per zhvleresim (-) -|Shteti - tatime dhe taksa 936,216 936,216
LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJH 250,968 57,858 308,826 |Ortake - Tatim fitimi -
Depozita ne banke dhe ne llogari te tiera 93,315 57,858 151,173 | Te tiera detyrime -
Para ne dore (arke) 157,653 157,653 |TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ. -
Viera arke te tjera -|LLOGARI TE TJERA -
SHPENZIME TE PAGUARA OSE - | Diferenca konvertime pasive -
Nga keto: Mbi nje viti - -
LLOGARI TE TJERA - -
Shpenzime {kosto) per t'u shperndare - -
Diferenca konvertimi AKTIVE

TOTALI | AKTIVIT 818,387,705 303,905,945 1,122,293,650 TOTALI | PASIVIT 818,387,705 303905945| 1,122,293,650

LLOGARI JASHT BILANCIT | ———— LLOGARI JASHTE BILANCIT

Aktive te gendrueshme te marra me gira i ¥ A
Pasuri te tjera te te treteve AL
Te tjera llogari jashte bilancit R b e\

Shenim

Shogeria Perthithese

A=

1

Postet "Te n_.%.w kerkeSa" ne aktiv te bilancit dhe posti "Te tjerra detyrime " ne pasiv te bilancit kane mbyliur njera tjetren per vieren
298305200 leke mbasi jane detyrime te ndersiellta te njera tjetres.

" Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve"

Vebi Velija

Shoqeria e perthithur
" Albania Tabak " sh.p.k

Vebi Velija




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. | 2 02| Rep.

Na.izil el

VERTETIM

Sot, %_%2.2005 (dymije e pese), ne Tirane, para meje noterit
LA rTéd v , dnetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit:

Z. Vebi VELIJA, i biri i Nuriut, i datl. 29. 07. 1948, shtetas kroat, me Nr.
0000616548 te pasaportes, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,
ne cilesine e tij si ortak i Shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e
Cigareve” sh.p.k., njekohesisht dhe si ortak i Shogerise “Albania Tabak”
sh.p.k., cili me deklaroi se jashte kesaj zyre, me vullnetin e tij te lire eshte
marre e formuluar ky Projekt perthithje shoqerish, te ¢ilin ja lexoj dhe ai e
nenshkruan ate rregullisht para meje,

“Une, noteri, konform ligjit e verteto] ate.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE “ALBANIA TABAK” SH.P.K.
NR. 5926, DT, 25. 08. 1994

VENDIM
ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME

Sot, me date 08. 10. 2005, u mblodh Asambleja e jashtezakonshme e Ortakeve te
Shoqerise Tregtare “ALBANIA TABAK” sh.p.k., per te shqyrtuar sipas ketij
rendi dite, si me poshte:
* Perthithja e shoqerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k. nga ana e Shogerise
“ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k
e Te tjera

Ne mbledhje marrin pjese, ortaku I vetem I Shoqerise, Z. Vebi Velija, i cili
zoteron 100% te kapitalit themeltar.

Shoqgeria “ALBANIA TABAK” sh.p.k,, eshte regjistruar me vendimin nr. 5926, dt.
25. 08. 1994 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane. Ajo vepron paralelisht me
shoqerine “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k, e cila eshte
regjistruar me vendimin nr. 19624, date 17. 06. 1998 te Gjykates se Shkalles se
Pare, Tirane. Te dyja keto shogeri zoterohen nga ana e z. Vebi Velija, prandaj
mendohet ge Shogera “ALBANIA TABAK” sh.p.k. te perthithet nga Shogeria
"ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” shpk. Vlerat ge do te
rrjedhin nga ky operacion do te kalojne per rritjen e kapitalit themeltar te
Shogerise “Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve” sh.p.k.

Per kete arsye, pasi u diskutua ne parim dhe u gjet e pranueshme:
VENDOSI :

* Miratohet perthithja e shoqerise “ALBANIA TABAK” sh.p.k. nga ana e
Shogerise “ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE” sh.p.k,
nepermjet ndjekjes se procedurave perkatese.

Ortaku i vetem

Vebhi VELIJA

UV[M\/U(J
Ve U q



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. | 300 REP.
NR. - KOL.

\' VERTETIM

x £5
Ji/ﬁkﬂ}% me date {0 0. 2005 , para meje noteres publike IRMA
' Cl_u paragqit personalisht Z. Vebi Velija, 1 datelindjes 29.06.1948 lindur
ne Zagreb — Kroaci, banues ne Tirane, 1 identifikuar me pasaporte me Nr.
000616548, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, 1 cili me
deklaroi se sa me siper e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire
dhe e nenshkruan regullisht para meje. Une notex e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK

IRMA BROCI gOMLO\ BPTJ




KERKESE

KERKUES : [Suf DERVISHI, i dtl. 01. 01. 1968, i biri i Musait, lindur
ne Librazhd, si administrator i Shoqgerise “Albania Tab

Re e Cigareve” sh.p.k. 5@ Y/g
OBJEKTI : Depozitimi ne Regjistrin Tregtar i vendifhite datls 88 10. 2085 t

asamblese se zakonshme te ortkakevejteShoqeris§.fAlbania

Tabak...” sh.p.k. ] “\!»Q/ (

PERPARA : GJYKATES SE SHKALL CE“

rregjistruar si person juridik ne
Gjykates se Shkalles se Pare, Tivd

Me vendimin e dates 08.
eshte vendosur:
e Perthithja e shoderise
“ALBANIA TABAK F

e Rritjae kapitz;g( themel

-  perthithjes se Shoqerjse *
- heqjes dore nga kef(imi ifdetyrime

ka ndaj Shogerise!

- nepermjet primeve te kapitalit. %% W \\3,
. _
¢ Kerkohet caktimi I eksperteve Luan Kamp dﬁ%@@@oﬁi. ~.
Lo on RTICIN
Prandaj, kerkojme depozitimin e ketij vehdimi prane asaj g &h\sv
KERKUES /

U
Isuf DE SH
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PU? IKA E SHQIPERISE
AE NOTEREVE TIRANE
VERTETIM

’LQ.LO 2005 (dymije e pese), ne Tirane, para meje noter
‘fwwa fLOu . anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paraaqit
admmlstratorl 1 shoqerise “Albania Tabak Fabrika e Re e Cigareve”
sh.p.k.:
Z. Isuf DERVISHI, i dtl. 01. 01. 1968, i biri i Musait, lindur dhe banues ne
Librazhd, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te
cilit u sigurova nga pasaporta ge ai mbante, i cili me deklaroi se jashte
kesaj zyre dhe me vullnetin e tij te lire ka marre e formuluar kete
KERKESE, te cilin ia lexoj, dhe ai e nenshkruan ate rregullisht para meje.

Une, noteri, konform ligiit e vertetoj ate.




